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Jegyzőkönyv 

 
Készült 2011. november 23-án (szerdán) 18 órakor a kosdi Polgármesteri Hivatal hivatalos 
helyiségében (2612 Kosd, Szent I. u. 2.) Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
soron következő testületi üléséről.  
 
Jelen vannak: Jelenléti ív szerint  
 
László Zoltán polgármester köszönti a megjelent képviselő-testületi tagokat. Megállapítja, 
hogy 6 fő képviselő részvételével a testületi ülés határozatképes.  
 
Elmondja, hogy napirend előtti tájékoztatót kíván tartani. 1 ponttal bővülnek a napirendek, 
Hulladékszállítási közbeszerzéssel kapcsolatban. Javasolja, hogy a 15 és 20. pont egybe 
legyen tárgyalva. Zárt ülés keretén belül pedig egy korábbi vásárlási szándéknyilatkozattal 
kapcsolatban kíván tárgyalni.   
Horhi József napirendi pontok előtt szeretne szólni.  
Bíber Kálmán napirend előtt kérdése lenne 
Hugyecz András 12. napirendhez szeretne hozzászólni.  
 
A képviselő-testület az így módosított napirendeket elfogadja 6 igen egyhangú  
 
Napirend Előtti Beszámoló  
László Zoltán polgármester mivel előző hónapban döntő többségében elmondta bőven a 
történteket, ezért most egy rövidebb beszámolót kíván tartani. Elmondja, hogy a Táncsics 
utcai támfal megerősítéshez megérkezett a támogató levél. 40 millió 500 e/Ft-ot nyert a 
hivatal a pályázattal. Át kell tervezni a korábbiakat, mivel 59.000 millióval terveztünk. A 
vízelvezető rész tervezését kell kivenni a korábbi elképzelésből, illetve a szilárd burkolat 
elmaradása várható.  
Benyújtásra került az előző testületi ülésen döntött pályázatok. 2-250 e/Ft-ot jeleztünk jövő 
évi rendezvényekhez.  
 
Bíber Kálmán szeptember óta az úthelyzet vizsgálatát szorgalmazza. Az Arany János 
utcában mély gödrök, legalább zúzott kővel töltsük be. Az út mellett jelzi, hogy egy traktor 
utánfutó parkol, ami balesetveszélyes lehet, alá csúszhatnak az autók egy csúszós idő.  
 
László Zoltán polgármester köszöni a felszólalást. Legutóbbi testületi ülésen a gazdasági 
bizottság lett megbízva javaslattétellel.  
 
Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző hétfőn 21. pontot tárgyalt a bizottság, de a következő 
ülésre visszahozatjuk.  
 
Horhi József  kéri a polgármestert és a jegyzőt, hogy fogalmazódjon meg egy olyan levél, 
amely az út és a járda közötti sövények beláthatóságára, akadályoztatás elhárítására hívja fel a 
figyelmet Levélben kérjük a kiigazítást a lakosságtól.   
2. kérés a sportpálya alatti részen tudomása szerint víztározó locsolótó kialakulóban van. 
Került-e kérvény az önkormányzathoz? Helyi vállalkozók lettek-e megkeresve a támfal 
építésével kapcsolatban? Az eszközbeszerzés pályázatát meg lehet-e nézni? Mivel jelzést 
kapott olyan személytől, aki árajánlatot adott be, de válasszal nem méltatták. Sikerült-e Nacsa 
Jánossal időpontot egyeztetni?  
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László Zoltán polgármester sövények állapotával kapcsolatban elmondja, hogy néhány 
nappal ezelőtt fel lett véve egy műszakis kollega, nyugodtan kiadhatjuk neki a feladatot, kéri a 
képviselők javaslatait a területek vonatkozásában.  
Tóépítés. Nem érti a kérdést az önök képviselő-testülete adta ki az engedélyeket. A mostani 
képviselő testület ebben nem döntött, az előző testület adta ki az engedélyeket. Építési 
engedéllyel és vízjogi engedéllyel már el is készült. Teljesen egyhangú szavazással kapta meg 
a kérelmező a testület döntését.  
Támfal építése jelen pillanatban a pénz nyertük meg, most kezdődik a tervezés, a tervezést 
követően meg lesz hirdetve, a közbeszerzési eljárás le lesz folytatva, aki nyer, azzal a 
képviselő testület javaslatára fogunk szerződést kötni.  
Kultúrház eszközbeszerzésénél minimum 8 cég adta be ajánlatát. Többek között kosdiak is. 
Az ár figyelembevételével a legjobbakkal lett kötve szerződés. Nacsa Jánost nem sikerült 
elérni. A közvetítők sem jeleztek vissza Nacsa úrtól nem kaptunk időpontot.  
 
Horhi József szeretné megtekinteni a pályázatot.  
 
Bíber Kálmán a segítségét ajánlja fel a műszakis úrnak. Sok közvilágítási lámpatestet benőtte 
a fa, ezzel kellene kezdeni valamit. E hét pénteken jönnek az ELMŰ-től, egyeztetünk egy 
időpontot.  
 
 
1. napirendi pont: Kosd Község Önkormányzat képviselő-testületének iparűzési adóról 
szóló rendeletének módosítása 
 
Indokolás: Az Önkormányzat iparűzési adóról szóló rendeletét egységes szerkezetben az 
5/2011. (III. 10.) sz. rendeletében hagyta jóvá a képviselő-testület. A 20/2011. (II. 10.) Kt. 
határozatában arról született döntés, hogy 2012. évtől a helyi iparűzési adó mértéke az 
adóalap 1,0 % -a legyen. 
 
Makkainé File Edit Pénzügyi és Fejlesztési Bizottságának előterjesztés szerinti iparűzési rendeletet 
elfogadásra javasolja  
 
László Zoltán polgármester a jelen törvények szerint szavazzunk a kérdésről.  
 
Bíber Kálmán kéri a konkrét számadatok közlését.  
 
László Zoltán polgármester az iparűzési adó mértékét 1,7 % 2012-ben a mértéket 1 %-ra 
viszi le. Az egy évi tényeket figyelembe véve dönt a teljes megszüntetésről, vagy a 
visszaállításról.  

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 6 igen egyhangú szavazattal az alábbi 
rendelet alkotja: Kosd Község Önkormányzat 19/2011. (XI.23.) sz. rendelete az 
Önkormányzat 5/2011. (III.10.) sz. az iparűzési adóról szóló rendeletének módosításáról 

 
 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testületének  
19/2011. (XI.23.) sz. rendelete  

az 5/2011. (III. 10.) sz.  
az iparűzési adóról szóló  

rendeletének módosításáról 
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Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete az 5/2011. (III. 10.) számú az 
iparűzési adóról szóló rendeletének módosításáról (továbbiakban Ör.) az alábbi rendeletet 
alkotja:  

1. §. 
 
Az Ör 1. § (1) bekezdésében az „adóalap 1,5 %-a” szövegrész helyébe az „adóalap 1,0 %-a” 
szöveg lép. 

2. §. 
 

A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, de rendelkezéseit 2012. 01. 01.-től kell 
alkalmazni. A kihirdetéséről - az SZMSZ-ben szabályozott módon - a jegyző gondoskodik.  
 
Kosd, 2011. november 07. 
 
      László Zoltán   Dobosné dr. Varga Gabriella  

    polgármester                       jegyző  
 
A rendeletet a mai napon kihirdettem. 
 
Kosd, 2011. november 23.   
       Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző 
 
 
2.napirendi pont: A gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló rendelet 
László Zoltán polgármester  
A Pest Megyei Kormányhivatal törvényességi észrevétellel élt a gyermekvédelem helyi 
rendszeréről szóló 19/2009. (X.29.) sz. rendelettel kapcsolatban. 
4 pontban kellett változtatni a rendeletünkön. 
Egységes szerkezetben terjesztjük elő a rendeletmódosítást. 

1. Jövedelemszámítási időszak  
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. Törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 
131. § (1) bekezdése értelmébe a helyi önkormányzat hatáskörébe tartozó ellátásoknál az önkormányzatnak a 
rendeletében meg kell határoznia a jövedelemszámítási időszakot. Az Ör. 6. § (5) bekezdése – mivel csak beidézi 
a Gyvt. 131. § (2) bekezdését – nem tesz eleget az előbb megfogalmazott kötelezettségnek. A Gyvt. 131. § (2) 
bekezdése ugyanis csak a jegyzői hatáskörben lévő gyermekvédelmi ellátásokra vonatkozik. Az Ör-ben 
konkrétan meg kell határozni a helyi önkormányzat hatáskörébe tartozó ellátások megállapítása esetén 
figyelembe vehető jövedelemszámítási időszak mértékét, ami természetesen megegyezhet a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. III. törvény 10. § (2)-(5) bekezdésében található előírásokkal.  
 
Tehát a rendelet 6.§ (5) bekezdésébe a törvényivel megegyező jövedelemszámítási 
időszak került. 
 

2. Hatáskör átruházás 
Az Ör. 7. § (2)-(3) bekezdése is a polgármesterre történő hatáskör átruházást szabályozza. Mivel azonos 
szabályozási tárgykörre kétféle előírást tartalmaz az Ör., ezért a hivatkozott bekezdések közül az egyiket 
hatályon kívül kell helyezni. Ugyanakkor figyelemmel kell lenniük a jogbiztonság követelményére, miszerint a 
rendelkezésekből egyértelműen ki kell derülnie, hogy az egyes ellátások esetében ki jogosult gyakorolni a 
hatáskört.  
 
Így az egyik bekezdés törlésre került. 
 

3. Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
Az Ör. 11. §-a kimondja, hogy „a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás a tárgyév folyamán legfeljebb 3 
alkalommal állapítható meg”. A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás céljával nem összeegyeztethető az a 
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rendeleti megoldás, mely meghatározza, hogy egy évben hány alkalommal lehet a gyermeket támogatásban 
részesíteni. Az önkormányzat nem zárhatja ki az ellátásból a kérelmezőket arra való hivatkozással, hogy az adott 
évben háromszor részesültek a támogatásból, mert a Gyvt. 125. § (1) bekezdése értelmében „bármely települési 
önkormányzat képviselő-testülete az arra rászoruló gyermek részére rendkívüli gyermekvédelmi támogatást 
biztosít, ha ennek hiányában a késedelem a gyermek életét, testi épségét veszélyeztetné. Az ellátását biztosító 
települési önkormányzat haladéktalanul értesíti az illetékes települési önkormányzatot, amellyel követelheti a 
kifizetett támogatás megtérítését.” Azokban az esetekben ugyanis, amikor a gyermek élete, testi épsége 
veszélyeztetve van, akkor az önkormányzat minden esetben (illetékességét nem szabad vizsgálnia) köteles 
rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban részesíteni a gyermeket.  
 
A „legfeljebb 3 alkalommal állapítható meg” szövegrész törlésre került. 
 

4. Személyi térítési díj megállapítása 
Az Ör. 23. § (2) bekezdésében található „10 napon belül” szövetrész ellentmond a Gyvt. 147. § (4) 
bekezdésének, amely alapján a kötelezett az értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül fordulhat a 
fenntartóhoz, ha a személyi térítési díj összegét vitatja, ezért szükséges az Ör. hivatkozott bekezdésének 
módosítása.  
 
 10 nap helyett 8 nap szerepel az új rendeletben. 
 
Makkainé File Edit Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság az előterjesztés szerinti 
rendeletmódosítást elfogadásra javasolja 

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 6 igen egyhangú szavazattal az alábbi 
rendelet alkotja: Kosd Község Önkormányzat 20/2011. (XI.23.) sz. rendelete a 
gyermekvédelem helyi rendszeréről. 
 

Kosd Község Önkormányzat 
Önkormányzat Képviselő-testületének 

20/2011. (XI. 23.) számú rendelete 
a gyermekvédelem helyi rendszeréről 

 
Kosd Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. Törvény (továbbiakban Gyvt.) 18.§ (1) bekezdés b.), 18.§ 
(5), 21.§ (1), (3), 29.§ (1)-(2), 31.§, 94.§ (1)-(2), 125.§ (1), 129.§ (1), 131.§ (1)-(2) 
bekezdéseiben meghatározott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 
 

I. fejezet 
A rendelet célja, hatálya 

1. § A rendelet célja, hogy a Gyvt. által megállapított ellátási formák alkalmazásához a 
feltételrendszert és az eljárási szabályokat a helyi sajátosságok figyelembevételével 
szabályozza. 
 
2. § A rendelet területi hatálya Kosd Község Önkormányzatának illetékességére 
(közigazgatási területére) terjed ki.  
A rendelet személyi hatálya kiterjed a község területén lakcímmel rendelkező, a Gyvt. 4.§(1)-
(4) valamint a 125.§ (1) bekezdéseiben meghatározott személyi körre. 
 
3. § E rendelet alkalmazásában az Gyvt. 5.§-ában meghatározott fogalom meghatározások az 
érvényesek. 

 
II. fejezet 
Ellátások 
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4. § Az Önkormányzat Képviselő-testülete gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló törvényben, valamint e rendeletben meghatározott feltételek szerint rendkívüli 
gyermekvédelmi támogatást állapít meg. 
 
5. § A személyes gondoskodás körébe tartozó gyermekjóléti alapellátások: 
 a) gyermekjóléti szolgáltatás; 
 b) gyermekek napközbeni ellátása; 
 c) gyermekek átmeneti gondozása. 

 
Eljárási szabályok 

6. § (1) Az e rendeletben szabályozott támogatások megállapítása: 
- kérelemre, illetve 
- hivatalból indul. 

 
(2) A kérelmet Kosd Község Polgármesteri Hivatalánál írásban lehet benyújtani. A 
kérelemnek tartalmaznia kell a kérelmező: 

- alapvető személyazonosító adatait; 
- állampolgárságát, illetve bevándorolt vagy menekült státuszát; 
- belföldi lakó- illetve tartózkodási helyét, illetve azt a számlaszámot (címet), amelyre 
a támogatás folyósítását kéri; 
- által kért támogatási forma megnevezését, indoklását. 

 
(3) Az eljáró szerv az eljárásban mindenkor vizsgálja a kérelmező állampolgárságát, 
jogállását, valamint személyes jogát. 
 
(4) Az eljáró szerv az ellátásra való jogosultság elbírálásához a kérelmezőt kötelezheti arra, 
hogy családja vagyoni, jövedelmi viszonyairól nyilatkozzék, illetve azokat igazolja. 

(5) A jövedelemszámításnál irányadó időszak:  

a) a havi rendszerességgel járó – nem vállalkozásból, illetve őstermelői tevékenységből (a 
továbbiakban együtt: vállalkozás) származó – jövedelem esetén a kérelem benyújtását 
megelőző hónap jövedelmét, 

b) a nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó jövedelem esetén a 
kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett jövedelem 
egyhavi átlagát kell figyelembe venni, azzal, hogy a b) pont szerinti számításnál azon 
hónapoknál, amelyek adóbevallással már lezárt időszakra esnek, a jövedelmet a bevallott éves 
jövedelemnek e hónapokkal arányos összegében kell beszámítani. 
 
(6) A gyermek szülője és más törvényes képviselője, gondozója kötelezhető arra, hogy saját 
vagy gyermeke egészségi állapotáról, munkavégzéséről, tanulói, hallgatói jogviszonyáról 
nyilatkozzék, azokat igazolja. 
 
(7) Ha az eljáró szerv a kérelmező vagyoni, szociális, egészségügyi, kulturális, lakás- vagy 
egyéb körülményeinek tisztázására helyszíni szemlét tart, az ügyre vonatkozó lényeges 
nyilatkozatokat és a megállapításokat jegyzőkönyvben (a továbbiakban: környezettanulmány) 
rögzíti. 
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(8) A kérelem elbírálása a Gyvt.-ben és e rendeletben meghatározott szempontok alapján 
történik. 
 
(9) Az ellátásban részesülő az ellátásra való jogosultság feltételeit érintő lényeges tények, 
körülmények megváltozásáról 15 napon belül értesíti az eljáró szervet. 
 

Az ellátások megállapítása 
7. § (1) Az ellátások megállapításáról – az e rendeletben meghatározott kivételekkel – a 
Képviselő-testület határozattal dönt. 
 
(2) A Képviselő-testület  

b) a polgármester hatáskörébe rendeli az 1. sz. mellékletben felsorolt 
ellátásokkal kapcsolatos döntéseket. 

  
(3) A polgármester az átruházott hatáskörébe tartozó ügyekben az Önkormányzat e 
rendeletében meghatározottak alapján köteles dönteni. 
 
(4) A polgármester döntése ellen a Képviselő-testülethez fellebbezés nyújtható be. 
 
(5) A pénzbeli és természetbeni ellátás – annak jogerős megállapítása esetén, eltérő 
rendelkezés hiányában – a kérelem benyújtásától esedékes. 

 
A pénzbeli ellátások kifizetése, folyósítása 

8. § A pénzbeli ellátások - határozat alapján történő - kifizetése az önkormányzati hivatal 
feladata, aki/amely további feladatként: 

a) az ellátások kifizetéséről pénzügyi nyilvántartást vezet; 
b) gondoskodik az ellátásokkal összefüggő járulékfizetési, pénzügyi elszámolási 
feladatok végrehajtásáról. 
c) A kifizetés minden hónap 5-ig folyószámlára utalással, ennek hiányában 
házipénztári kifizetéssel történik. 

 
A jogosulatlanul felvett támogatás megtérítése 

 
9. § (1) Az e rendeletben meghatározott feltételek hiányában vagy e rendelet rendelkezéseinek 
megsértésével nyújtott ellátást meg kell szüntetni, az ellátást jogosulatlanul és rosszhiszeműen 
igénybe vevőt pedig kötelezni kell  

- a pénzbeli ellátás visszafizetésére,  
- természetbeni ellátás esetén a pénzegyenérték megfizetésére,  
- személyes gondoskodás nyújtása esetében az intézményi térítési díj összegének 
megfizetésére. 

(2) A jogosulatlanul felvett támogatás visszafizetésének részletes szabályait a Gyvt. 133.§-a 
tartalmazza. 

III. fejezet 
A pénzbeli és természetbeni ellátások 
Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 

 
10. § (1) A települési önkormányzat képviselő-testülete a gyermeket a 11. §-ban 
meghatározott mértékű rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban részesíti (a továbbiakban: 
rendkívüli támogatás), ha a gyermeket gondozó család időszakosan létfenntartási gondokkal 
küzd, vagy létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került. 



 7

 
11. § A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás összege családonként legfeljebb 10.000 
Ft/alkalom, gyermekét egyedül nevelő igénylő esetében legfeljebb 15.000- Ft/alkalom lehet. 
 
12. § (1) Az ellátás természetbeni ellátás formájában is nyújtható. 
(2) Természetbeni ellátások különösen: 
 a) általános iskolás gyermekek tankönyv- és tanszerellátásának támogatása, 
 b) tandíj támogatás, 
 c) egészségügyi szolgáltatásért fizetendő térítési díj átvállalása, 
 d) gyermekintézmények étkezési térítésének részbeni vagy teljes átvállalása 
 e) egyéb ellátás kifizetésének átvállalása. 
 
13.§ Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás igényléséhez Kosd Község Önkormányzatának 
Polgármesteri Hivatalához az alábbi dokumentumokat kell benyújtani: 
- kérelem 
- gyermek születési anyakönyvi kivonata 
- rendkívüli helyzet igazolása 
 

VI. fejezet 
Gyermekjóléti alapellátások 

14. § A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások keretében a gyermekjóléti 
szolgáltatást, a gyermekek napközbeni ellátását, valamint a gyermekek átmeneti gondozását 
kell biztosítani. 

Gyermekjóléti szolgáltatás 
15. § A gyermekjóléti szolgáltatást szervezését, irányítását és összehangolását az 
Önkormányzat az „Együtt a gyermekekért” Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat (2612 
Kosd, Szent István u. 2.) intézmény keretében biztosítja. A szolgálat családsegítést is végez. 
 
16. § A gyermekjóléti szolgáltatás igénybevétele térítési díjmentes és önkéntes. 
 

Gyermekek napközbeni ellátása 
17. § A gyermekek napközbeni ellátása Kosdon a közoktatásról szóló 1993. LXXIX. törvény 
hatálya alá tartozó óvodában, iskolai napköziben történik 
 
18. § Az ellátások igénybevételéért a Gyvt. térítési díjról szóló rendelkezése, a személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti és gyermekvédelmi ellátások térítési díjairól szóló 
133/1997. (VII. 29.) Kormányrendelet, valamint e rendelet 24-25. §-ában foglaltak szerint kell 
térítési díjat fizetni. 
 
19.§ Az óvoda és az iskolai napközi igénybevétele a vonatkozó külön jogszabályok alapján 
történik. 

Gyermekek átmeneti gondozása 
20. § (1) A gyermekek átmenti gondozása keretében a gyermek testi, értelmi, érzelmi és 
erkölcsi fejlődését elősegítő, az életkorának, egészségi állapotának és egyéb szükségleteinek 
megfelelő étkeztetéséről, ruházattal való ellátásáról, mentálhigiénés és egészségügyi 
ellátásáról, neveléséről, lakhatásáról kell gondoskodni, a Gyvt. 45-48. §-aiban foglaltaknak 
megfelelően. 
 
(2) A gyermek átmeneti gondozása megszervezhető a működtető által kijelölt helyettes 
szülőnél, gyermekek átmeneti otthonában vagy családok átmeneti otthonában. 
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(3) A gyermekek átmeneti házi gondozásaként - a szülő kérelmére - a gyermek saját 
otthonában történő ellátását gondozó útján kell biztosítani, ha testi vagy lelki betegsége miatt 
a gyermek ellátása elsősorban helyettes szülőnél történő elhelyezés útján vagy bentlakásos 
gyermekintézményben nem oldható meg, és ha ez a gondozás a gyermek érdekét szolgálja. 

 
Helyettes szülő 

21. § (1) A helyettes szülő a családban élő gyermek átmeneti gondozását saját háztartásában 
biztosítja. 
 
(2) A helyettes szülői tevékenységre a Gyvt. 49. §-ában, valamint a helyettes szülői 
jogviszonyra vonatkozó külön jogszabályban foglaltak az irányadóak. 

 
IV. fejezet 
Térítési díj 

22. § (1) A személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi ellátásért a (2) bekezdésben 
foglaltak kivételével térítési díjat kell fizetni. 
 
(2) Nem kell térítési díjat fizetni: 
a gyermekjóléti szolgálat igénybevétele esetén; 
 
(3) A szociális törvényben meghatározottak szerint a személyi térítési díjat 
a) az ellátást igénybe vevő nagykorú jogosult, 
b) az ellátást igénybe vevő gyermek esetén a szülői felügyeletet gyakorló szülő vagy más 
törvényes képviselő, 
c) az ellátást igénybe vevő gondnokolt esetében a törvényes képviselő 
az intézménynek fizeti meg. 
 
(4) A gyermekek napközbeni ellátása keretében biztosított gyermekétkeztetés kivételével a 
személyes gondoskodást nyújtó alapellátások személyi térítési díjának megállapításánál az 
ellátást igénybe vevő jogosult, gyermek esetén a szülő vagy más törvényes képviselő 
rendszeres havi jövedelme vehető figyelembe. 
 
(5) A gyermekek napközbeni ellátása keretében biztosított gyermekétkeztetés szabályait kell 
alkalmazni 
a) az óvodában, 
b) az általános iskolai menzai ellátás, továbbá - ha külön jogszabály másképpen nem 
rendelkezik - középfokú iskolai menzai ellátás keretében. 
 
(6) A személyes gondoskodás körébe tartozó ellátások intézményi térítési díját az intézményt 
fenntartó évente kétszer állapíthatja meg. 
 
23. § (1) A személyi térítési díjról a személyes gondoskodás iránti igényt elbíráló értesíti a 
kötelezettet. 
 
(2) Ha a kötelezett a megállapított személyi térítési díj összegét vitatja, vagy annak 
elengedését, illetve csökkentését kéri, az értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül a 
Képviselő-testülethez fordulhat, aki a személyi térítési díj összegéről határozattal dönt. 
 

Záró és átmeneti rendelkezések 
24. § (1) Ezen rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 
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(2) Ezen rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Kosd Község Önkormányzat 
Képviselő-testületének 19/2009. (X.29.) sz. rendelete. 
 
Kosd, 2011.11.14. 
 ..............................................   ..............................................  
          László Zoltán Dobosné dr. Varga Gabriella 
          polgármester jegyző 

P.H. 
Záradék: 
A rendeletet a mai napon kihirdettem. 
 
Kosd, 2011. 11. 23.  

P.H. 
  ..............................................  
  Dobosné dr. Varga Gabriella 
  jegyző 
 

1. számú melléklet 
 

a rendelet 7. § (2) bekezdéséhez 
 
A Képviselő-testület az alábbi szociális ellátásokkal kapcsolatos hatásköröket ruházza át a 
polgármesterre: 
 
- Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás .....................................................................................  
 ......................................................................................................................................................  
 ......................................................................................................................................................  
 
3. napirendi pont: 2011. évi költségvetési rendelet módosítása 
 

László Zoltán polgármester  

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete az 2/2010. (II. 10.) sz. rendeletével 196.263 
e/Ft-ban hagyta jóvá a költségvetési bevétel és kiadási főösszeget. Jelen rendeletmódosítással 
a költségvetést 18.286 e/Ft-tal tudjuk megemelni, így a módosított előirányzat összességében 
273.936 e/Ft-ra módosul. 
 
Bevételek: 
Működési bevételek:  
Óvodai nevelés, ellátás szakfeladaton többletbevétel keletkezett 246 eFt nagyságban, ebből 61 
eFt kártérítésből származó, 185 eFt gázdíj visszaszámlázásból keletkezett.  
Önkormányzat igazgatási tevékenységén 901 eFt többletbevétel keletkezett 
kamatbevételekből.  
Köztemetés szakfeladaton a köztemetés költségeinek visszafizetéséből 57 eFt többletbevétel 
keletkezet, amely az év végéig 114 eFt-ban fog várhatóan realizálódni.  
Nappali szociális étkezésen és szociális étkezés szakfeladatokon összességében 1. 813 eFt 
többletbevétel realizálódott, a Nagymarossal történt elszámolást követően,  
Összesen a működési bevételeken 3.074 eFt többletbevétel keletkezett.  
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Működési célra átvett pénzeszközök:  
Óvodai intézményi étkezésen 100 eFt többletbevétel származott az ételszállítással 
kapcsolatban.  
Közművelődési intézmények működése szakfeladaton 120 eFt többletbevétel keletkezett.  
Átvett pénzeszközök: 
Önkormányzat igazgatási tevékenységén többletbevétel keletkezett a népszámlálással 
kapcsolatban kapott előleg (1.028 eFt), kistérség és alapítvány támogatása (131 eFt) miatt.  
Rövidtávú közfoglalkoztatás többletbevétele 883 eFt, hosszú távú közfoglalkoztatás 212 eFt, 
egyéb közfoglalkoztatás 425 eFt.  
Összes átvett pénzeszköz többletbevétel 2.679 eFt.  
Tárgyi eszköz értékesítés:  
Tárgyidőszak alatt értékesítésre került ….. hrsz-ú ingatlan tulajdon hányada Oláh Attila 
részére 100 eFt értékben.  

- Állami támogatások: 
Összesen 12.213 e/Ft-tal tudjuk megemelni ezt a kiemelt előirányzatot.  
Vis maior támogatás előlege 8.250 eFt, szociális feladatok támogatása 3.133 eFt, normatíva 
változások 392 eFt, bérkompenzáció 438 eFt többletbevételt eredményezet.  
 
Kiadások:  
Személyi juttatások és munkaadókat terhelő járulékok: 
Összesen 2.547 e/Ft-tal tudjuk megemelni a személyi juttatások előirányzatát.  
Önkormányzat igazgatási tevékenységén a népszámlálással kapcsolatban kell az előirányzatot 
módosítani (szem.jutt 830 eFt, járukékok: 198 eFt).  
94/2011(IX.05) sz. határozat alapján a nappali szociális ellátások szakfeladatról a 
közművelődési intézmények működtetése szakfeladatra került át 1 személy a bérével és 
járulékával együtt (szem.jutt: 317 eFt, járulék 86 eFt). 
Rövid távú közfoglalkoztatottak szem.jutt 712 eFt-tal, járulékát 170 eFt-tal, hosszú távú 
közfoglalkoztatottak szem. jutt 172 eFt-tal, járulékát 40 eFt-tal, egyéb közfoglalkoztatás 
szem. jutt 317 eFt-tal, járulékát 86 eFt-tal kell megemelni a bevételekkel arányosan.  
 
Dologi és egyéb folyó kiadások:  
A dologi kiadások 1.735 e/Ft-tal emelhetők az alábbiakra:  
Óvodai nevelés, ellátás szakfeladat 346 eFt (többletbevétellel azonosan).  
Általános iskolai oktatás 392 eFt (normatíva változásokkal azonosan) 
Önkormányzat igazgatási tevékenysége 746 eFt ( PH karbantartása 300 eFt ( 
93/2011(VIII.31) kt. Határozat), 146 eFt felhalmozási kiadásokból (fűrészgép ára nem 100 
eFt feletti, a fennmaradó összegből szintén kisebb gépek megvásárlására került sor.) 300 eFt 
101/2011(IX.14) kt. Határozat alapján művelésből való kivonás költségei.  
Közművelődési intézmények szakfeladaton összességében 51 eFt ( +131 eFt Kistérség, 
alapítvány támogatása, +120 eFt egyéb rendezvény támogatás,  -200 eFt átvezetés máshova 
nem s.e. sporttámogatás szakfeladatra.) . 
Speciális célú juttatások: 
A rendszeres szociális segélyeket állami támogatásból 2.148 e/Ft-tal, az ápolási díjat 985 e/Ft-
tal tudjuk megemelni.  
Felújítási kiadások:  
Előirányzatot 205 eFt-tal csökkentettük.  
Felhalmozások:  
Önkormányzat igazgatási szakfeladaton előirányzat módosítás történt Kft alaptőke biztosítása 
(77/2011(VI.22) sz. kt. határozat), és a felújítási kiadások átvezetésével. A hivatal szoftver 
állománya hiányos, és a törvényi feltételeknek nem felel meg. A törvényi változások 
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követésére jelenlegi rendszer nem alkalmas. Ezek pótlása elengedhetetlen. A felhalmozási 
kiadások teljesítése 73,7%.  
Város és községgazdálkodáson is több előirányzat módosítást vált szükségessé, az előző 
testültei határozatoknak megfelelően. Traktor és berendezései beszerzésére az előirányzatot 
86/2011(VIII.31) Kt. határozat alapján 850 eFt-tal, támfal építési terveire a 91/2011(VIII.31) 
Kt. határozat alapján 2.063 eFt-tal, csapadékvíz elvezetési tervek előirányzatát a 
80/2011(VI.22) Kt. határozat alapján 1.956 eFt-tal emelte meg. Megemelésre került még az 
átutalt vis maior támogatással a felhalmozási kiadások 8.250 eFt.tal.    
Tartalékok:   

A tartalékok 3.216 e/Ft-tal csökkentendő, állománya 2011.09.30-án 18.594 eFt. 
Megnevezés Pályáz

ati 
önerő 

Kft 
alaptő

ke 

Karban
tartás 

Bérkomp
enzáció 

1. rendelet módosítás 17.500 1.000 781  
2. rendelet módosítás +1.560   +970 
3. rendelet módosítás     
101/2011(X.14) kt. Határozat művelésből 
kivonás költsége 

-300    

93/2011(VIII.31) kt. Határozat Polgármesteri 
Hivatal karbantartása 

  -300  

91/2011(VIII.31) kt. Határozat Támfalépítési 
terv elkészítése 

-2.063    

86/2011(VIII.31) kt. határozat 
Traktorbeszerzés költségeinek kiegészítése 

-850    

80/2011(VI.22) kt. Határozat csapadékvíz 
elvezetési terv elkészítése 

-1.956    

77/2011(VI.22) sz. kt. Határozat Kft alaptőke 
biztosítása 

 -1.000   

III. negyedéves bérkompenzáció    +438 
Kamatbevételek +901    
Nappali szociális ellátás többletbevétele +1.813    
Ingatlan értékesítésből származó bevétel +100    
Összesen:  16.705 0 481 1.408 

 
 

László Zoltán polgármester a Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság a rendeletmódosítást támogatja, 
elfogadásra javasolja.   

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 6 igen egyhangú szavazattal az alábbi 
rendelet alkotja: Kosd Község Önkormányzat 21/2011. (XI.23.) sz. rendelete az 
Önkormányzat 2/2011. (II.10.) sz. költségvetési rendeletének módosításáról 
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Kosd Községi Önkormányzat 
21/2011. (XI. 23.) sz. rendelete 

az Önkormányzat 2/2011. (II. 10.) sz. 
költségvetési rendeletének módosításáról 

 
 Kosd Községi Önkormányzat képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. tv. 16. § (1) bekezdése felhatalmazása alapján az 2/2011.(II.10.) sz. 
költségvetési rendeletét az alábbiak szerint módosítja:  

1. § 
Kosd Községi Önkormányzat képviselő-testülete az Önkormányzat költségvetésének 

bevételi és kiadási főösszegét 18.286 e/Ft-tal növeli. 
2. § 

A rendelet 3.§-ának összege az 1. sz. mellékletben bevételi forrásonként részletezettek 
szerint, az önkormányzat önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szervei szerinti az 
1.a., 1.b., 1.c. mellékletekben, valamint főbb jogcímcsoportonként önkormányzati szinten 
összesítetten, azon belül az önkormányzat önállóan működő és gazdálkodó költségvetési 
szervei szerinti költségvetési szervenként a 2. mellékletben részletezettek szerint  18.286 
e/Ft-tal nő.  

3. § 

 A rendelet 4.§ (1) a.) pontjának összege (kiadások kiemelt előirányzatai) 
önkormányzati szinten összesítetten a 3. sz. melléklet, valamint az önkormányzat 
önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szervei szerinti feladatonként a 3.a., 
3.b., 3.c. mellékletekben részletezettek szerint  18.286 e/Ft-tal nő,  ebből: 
 
- személyi juttatások:                        2.057 e/Ft 
- munkaadókat terhelő járulékok:                         490 e/Ft 
- dologi kiadások:                           997 e/Ft 
- pénzeszközátadás, egyéb támogatás:                            0 e/Ft 
- ellátottak pénzbeli juttatásai:                  0 e/Ft 
- szociális célú támogatások:                       3.247 e/Ft  
- felújítási kiadások:                          -205 e/Ft 
- felhalmozási kiadások:                     14.178 e/Ft 
- céltartalékok:                                  -3.216 e/Ft  
 

4. § 
A rendelet 4. § (1) b.) pontjának összege (Polgármesteri Hivatal működési kiadásai 

feladatonként és kiemelt előirányzatonként) a 4. számú melléklet szerint 6.791 e/Ft-tal nő. 
 

5. § 
A rendelet 4. § (1) c.) pontjának összege (Felújítási kiadások célonként) a 5. számú 

melléklet szerint 205 e/Ft-tal csökken. 
6. § 

A rendelet 4. § (1) d.) pontjának összege (Felhalmozási kiadások feladatonként) a 6. 
számú melléklet szerint 14.178 e/Ft-tal nő. 

7.§ 

 A rendeletet a kihirdetés napját követő napon lép hatályba. Kihirdetéséről – az 
SZMSZ-ben szabályozott módon – a jegyző gondoskodik. 
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 Kosd, 2011. november 23. 
 
 
                 László Zoltán Dobosné dr. Varga Gabriella 
                 polgármester jegyző 
 
Záradék: 
A rendeletet a mai napon kihirdetem. 
 
Kelt: Kosd, 2011. november 23. 

P.H. 
                                                                                             Dobosné dr. Varga Gabriella 
                                                                                                                jegyző 
 

 
4. napirendi pont: Beszámoló az önkormányzat 2011. évi költségvetése I-III. negyedéves 
teljesítéséről 
 
Makkainé File Edit  két lényeges gondolat. Szeretnék, ha a beszámolók sokkal rövidebbek és 
lényegre törőbbek legyenek. Az anyag nyomtatását is kérik, hogy oldja meg a hivatal. Az 
előző ülésen a teljesítésnél kérték az intézményeknél a januári bérlapot az októberi bérlappal. 
A kimutatást a mai testületi ülésre elhozta. Javasolja a képviselőknek kiküldésre.  
 
18.00 órakor megérkezett Bársony Csaba a képviselők létszáma 7 fő.  
 
Horhi József a terjedelemmel kapcsolatban reagál. A mostani anyag része interneten került 
kiadásra. A létszámkérdést fontosnak tartja. a létszámnál kérdései lesznek. Egy másik 
időpontban szeretne a létszámról beszélni az intézményvezetőkkel.  
 
László Zoltán polgármester rendkívül terjedelmes anyag. Horhi József úr szerette volna a 
részleteket, így lett ekkor az anyag. Szöveges összesítőt tudunk kiküldeni.  
 
Bíber Kálmán szó sincs kétféle tájékoztatásról. Tervezett, megvalósulás, ez a rendelet volt, 
ez lett. Részletességet senki sem kívánja. Legalább a változásokat kéri vastag betűvel 
kiszedni.  
 
László Zoltán polgármester vannak törvényi utasítások. Egységes szerkezetbe kell foglalni, 
ezt kell megszavaztatni. A hivatali dolgozónak be kell tartani a törvényt. Jegyző asszonyt kéri 
a vastag betűs megkülönböztetést a kiküldendő anyagnál.  
 
Horhi József tisztázni szeretné, mit kért. Ez a terjedelmes anyag nem az, amit ő kért. Kéri 
helyén kezelni a problémát. Kéri a lényegre törést, mivel itt mindenki más területen dolgozik.  
 
Bársony Csaba korrektúra üzemmódban meg lehet nézni a változásokat.  
 
Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző a gyermekvédelmi rendeletnél igyekezett leszűkíteni. 
Mindig ekkora pénzügyi jelentések készültek, de törekszünk a lényegre törésre. Jogszabály 
határozza meg a költségvetés és a beszámoló kötelező tartalmi és szerkezeti elemeit. 
 
Horhi József javasolja, hogy a tévénézők is láthassák a tömörített részét.  
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Makkainé File Edit  egy ilyen anyag kivetítése még külön munkát igényel. Rendkívül nehéz 
és átláthatatlan a lakosság számára. Diás kivetítés igen nagy munkát jelent. Olyan testületi 
anyagot szeretne, ami tartalmazza az ő számára fontos információkat. Tömörség, rövidség, 
lényegre látás.  
 
Bársony Csaba a Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság az önkormányzat I-III. negyedéves 
teljesítéséről  szóló beszámolóját elfogadja. 
 
László Zoltán polgármester felolvassa határozati javaslatot.  
 
A képviselő-testület 6 igen 1 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozza.  
 

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
120/2011. (XI.23.) Kt.   

h a t á r o z a t a 
 

Kosd Község Önkormányzat 2011. költségvetésének III. negyedévi végrehajtásáról 
 
A képviselő-testület: Jóváhagyja a Kosd Község Önkormányzat 2011. évi költségvetésének 

III. negyedéves végrehajtásáról szóló tájékoztatót. A módosított 
előirányzat 273.936 e/Ft. A bevételek teljesítését önkormányzati 
szinten összesítetten, valamint az önkormányzat önállóan működő és 
gazdálkodó költségvetési szervei szerinti, a bevételek forrásonkénti 
részletezését az 1., 1.a., 1.b., 1.c. számú mellékletekben részletezettek 
szerint; főbb jogcímcsoportonként önkormányzati szinten 
összesítetten, valamint azon belül az önkormányzat önállóan működő 
és gazdálkodó költségvetési szerveiként a 2. sz. mellékletben 
részletezettek szerint 227.194 e/Ft összegben elfogadja. A kiadások 
teljesítését önkormányzati szinten összesítetten, valamint az  
önkormányzat önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szervei 
szerinti feladatonként, ezen belül kiemelt előirányzatonként a 3., 3.a., 
3.b., 3.c. számú mellékletek szerint 161.566 e/Ft összegben, valamint 
a 4., 5., 6. számú mellékleteket elfogadja.  

Felelős: László Zoltán polgármester   
Határid ő: Azonnal 

 
5. napirendi pont: Az önkormányzati lakások bérleti díjának mértéke 
Indokolás:  
A lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról 
szóló 1993. évi LXXVIII. tv. 34. § (1) bekezdése alapján az önkormányzati lakások 
lakbérének mértékét önkormányzati rendeletben kell megállapítani. Kosd Község 
Önkormányzat képviselő-testülete a 14/2010. (XII.16.) sz. az önkormányzati lakások bérleti 
díjának mértékéről szóló rendelet 1. § (1) bekezdésében a következő szerint határozta meg az 
önkormányzati lakások bérleti díjainak mértékét. 
 

Kosd, Losonci u. 4. (komfortos)  24.400.- Ft/hó 
  Kosd, Losonci u. 6. (komfortos)  24.400.- Ft/hó 
  Kosd, Székely u. 65. (félkomfortos)    16.600.- Ft/hó 
  Kosd, Székely u. 67. (komfortos)  21.800.- Ft/hó 
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  Kosd, Rákóczi u. 25. (komfortos)  19.000.- Ft/hó 
 

Bársony Csaba a bizottság az önkormányzati lakások bérleti díjának mértékét - az inflációval 
megegyező – 4,9 %-al történő megemelését javasolja 2012-es évben.  
Losonci 4. 25.600.- Ft 
Losonci u. 6.  25.600.- Ft 
Rákóczi 25. 25.600.- Ft  
Székely u. 67. 22.900.-  
Székely u. 65. 17.400.- Ft  
 
Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző rendeletet kell alkotni, 14/2010 (XII.16.). sz. rendeletet 
hatályon kívül helyeznénk, és az új összegekkel egy új rendelet kerülne elfogadásra.  
 
Horhi József kéri, hogy a tájékoztatás alaposabb legyen. Se négyzetméter, se komfort fokozat 
nem derül ki az előterjesztésből.  
 
László Zoltán polgármester ezért tartjuk a bizottsági üléseket. A dolgozók adják az adatokat. 
Sajnálja, hogy a képviselő társa nincs tisztába a négyzetméterekkel.  
 
Horhi József nem tudja megjegyezni, nagyon sajnálja. Olyan anyagokat szeretne, amit otthon 
mérlegelni tudna.  
 
Dobosné dr. Varga Gabriella az indokolás a határozati javaslatokba bele van építve. Most is 
van indokolás. Régen rövid dokumentumot küldtünk ki határozati javaslatok néven és a 
kapcsolódó anyagokat külön mellékeltük. Most a polgármester úr kérésének megfelelően a 
kapcsolódó anyagok után vannak téve az adott ponthoz tartozó határozati javaslatok. 
 
Horhi József nagyon sok esetben itt fogalmazódtak meg a határozatok. Előző időszakban volt 
egy külön anyag.  
 
László Zoltán polgármester egyszer sok az anyag, egyszer kevés. Érdemi hozzászólást nem 
kapott.  

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5 igen 2 tartózkodás mellett az alábbi 
rendelet alkotja: Kosd Község Önkormányzat 22/2011. (XI.23.) sz. rendelete az 
Önkormányzati lakások bérleti díjának mértékéről.  
 

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testületének  
22/2011. (XI. 23.) sz. rendelete  

az önkormányzati lakások bérleti díjának mértékéről 
 

Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és helyiségek bérletére, 
valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. tv. 34. 
§ (1) bekezdése alapján az alábbi rendeletet alkotja:   

1. §. 
 
Kosd Község Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzati lakások bérleti díját az 
alábbiakban állapítja meg:  

Kosd, Losonci u. 4. (komfortos)  25.600.- Ft/hó 
  Kosd, Losonci u. 6. (komfortos)  25.600.- Ft/hó 
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  Kosd, Székely u. 65. (félkomfortos)    17.400.- Ft/hó 
  Kosd, Székely u. 67. (komfortos)  22.900.- Ft/hó 
  Kosd, Rákóczi u. 25. (komfortos)  25.600.- Ft/hó 

2. §. 
Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a lakások és helyiségek bérletére, valamint az 
elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. tv. rendelkezéseit 
kell alkalmazni.  

3. §.  
A rendelet 2012. január 1-ével lép hatályba. A kihirdetéséről - az SZMSZ-ben szabályozott 
módon -  a jegyző gondoskodik.  
A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg Kosd Község Önkormányzatának 14/2010. (XII. 
16.) sz. rendelete hatályát veszti.  
 
Kosd, 2011. november 23. 
 
 

László Zoltán      Dobosné dr. Varga Gabriella 
                       polgármester                                                        jegyző  

Záradék: 

A rendeletet a mai napon kihirdettem. 
 
Kosd, 2011.11.23.     Dobosné dr. Varga Gabriella 
               jegyző 
 
 
6. napirendi pont: Az Önkormányzat intézményeiben foglalkoztatottak létszámai 2012.  
László Zoltán polgármester  
A költségvetés előkészítéseként meg kell határozni az Önkormányzat intézményeiben 
foglalkoztatottak létszám-előirányzatait. Az Arany János Általános Iskola igazgatójával és a 
Csoda-Vár Óvoda óvodavezetőjével az egyeztetések megtörténtek. A létszámokat két tizedes 
jegy pontossággal adjuk meg. A közfoglalkoztatottakat a jelenlegi rendszer szerint tudjuk 
beállítani. Szó van arról is, hogy ez a feladatellátás elkerül az önkormányzatoktól, de 
jogszabály még nem jelent meg erre vonatkozóan. A létszám-előirányzat egy átlagos 
foglalkoztatási létszámra vonatkozik. Mivel a költségvetésben ezt is be kell mutatni, azt 
javasoljuk, hogy a határozatban szerepeljen, az esetleges jogszabályváltozások alapján később 
ezt lehet módosítani. 
 
Bársony Csaba a létszám kapcsán a bizottság támogatja az alkalmazotti létszámot. 2012. 
jóváhagyni javasolja a testület számára.  
 
László Zoltán polgármester a VÁTI illetékes szakembereit megkérdeztük. A VÁTI szóbeli 
nyilatkozatát írásban is megfogjuk kapni. Amennyiben 100 %-ban önkormányzathoz kerül át 
a dolgozó, hozzájárulnak a létszám átszervezéséhez. A rehabilitációs hozzájárulást ne kelljen 
megfizetni. Ha írásban is megkapjuk, akkor a fizikai állományt javasolja az intézményektől 
elvonni. Sem bérük, sem beosztásuk nem változik, pusztán az önkormányzat más 
szervezetéhez fognak tartozni, így több millió forint nem kerül megtakarításra.   
 
Makkainé File Edit  a VÁTI-val is egyeztetésre került a létszám ezáltal nem csorbul?  
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László Zoltán polgármester a település érdekébe kell végrehajtani. Nem mindegy, hogy 5 
milliót a semmire elköltünk.  
Jelen pillanatban fogadjuk el így, ha az írásos vélemény megérkezik, akikor a költségvetésben 
a módosított fogadjuk el.  
 
A képviselő-testület 7 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza.  
 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 
121/2011. (XI. 23.) sz.   

h a t á r o z a t a 
 

Az Önkormányzat intézményeiben foglalkoztatottak létszámairól 2012. évben 
 
A képviselő-testület:   úgy határoz, hogy 2012. évben az intézmények létszám-előirányzata: 

1. A Csodavár Óvoda:  
- óvodai nevelés, ellátás: 14 fő, 
- óvodai intézményi étkeztetés (főzőkonyha): 7 fő. 
2. Az Arany János Általános Iskola:  
- általános iskolai tanulók nappali rendszerű nevelése, 
oktatása 1-4. évfolyam: 9 fő, 
- általános iskolai tanulók nappali rendszerű nevelése, 
oktatása 5-8. évfolyam: 9 fő, 
- általános iskolai napközi otthoni nevelés: 3 fő, 
3. A Polgármesteri Hivatal:  
- önkormányzatok igazgatási tevékenysége: 8 fő 
- város-, községgazdálkodási szolgáltatások: 1 fő, 
- család- és nővédelmi egészségügyi gondozás: 1 fő, 
- közművelődési intézmények, közösségi színterek működtetése: 1 fő. 
4. Közfoglalkoztatottak:  
- hosszú távú foglalkoztatott: 10 fő 
- rövid távú foglalkoztatott: 20 fő 
- országos közmunkaprogram keretében foglalkoztatott: 5 fő 

Felelős: László Zoltán polgármester, Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző, 
Majerné Tóth Márta óvodavezető és Makkainé file Edit 
iskolaigazgató  

Határid ő: Azonnal  
 
 
7. napirendi pont: előző napirend változott Hulladékszállítási közbeszerzés  
Horhi József a bíráló bizottság elnöke  
Felolvassa a jegyzőkönyvet.  
A Bíráló bizottság javaslata a Képviselő-testület számára a Remondis Duna Kft-t (2660 Vác, 
Deákvári fasor 2.) az eljárás nyertesének kihirdetni, tekintettel arra, hogy a legalacsonyabb 
összegű ellenszolgáltatást tartalmazó ajánlatot a Remondis Duna Kft. ajánlotta. 
 
Bíber Kálmán 27 %-ra emelkedik az áfa így több lesz-e a díj? 
 
László Zoltán polgármester néhány forintos eltérést fog okozni. 2012. december 31-ig van 
lehetőségünk az árakat tartani, hacsak nem lesz törvényi változás.  
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A képviselő-testület 7 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza.  
 
László Zoltán polgármester kéri a szerződéskötés aláírási részének előkészítését jegyző 
asszonytól.  
 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 
122/2011. (XI. 23.) sz.   

h a t á r o z a t a 
 

Hulladékszállítási közbeszerzésről 
 
A képviselő-testület:   A Remondis Duna Kft-t (2600 Vác, Deákvári fasor 2.) az eljárás 

nyertesének kihirdeti, tekintettel arra, hogy a legalacsonyabb összegű 
ellenszolgáltatást tartalmazó ajánlatot adta.  
 

Felelős: László Zoltán polgármester  
Határid ő: Azonnal 

 
 
8. napirendi pont: A Petőfi Sándor Művelődési Ház bérleti díjai 
László Zoltán polgármester  
Az eszközök (tányérok, poharak) közül sok a csorba, nem szívesen bérlik pl. esküvőre. Az 
anyagi helyzetünk miatt nem tudunk folyamatos pótlást biztosítani. Előző évben a képviselő-
testület megtárgyalta a bérleti díjakat. Idén sikeres pályázatból asztalokat, székeket, 
paravánokat tudtunk beszerezni. Az új székek és asztalok kivételével nem javasoljuk a 
terembérletek és az eszközök bérleti díjainak emelését, az új beszerzésű eszközökre külön 
sorban jelenítettük meg a bérleti díjakra vonatkozó javaslatunkat (az asztalokra 200 Ft/db/nap 
és az új kárpitozott székekre 100 Ft/db/nap). 
 
Bársony Csaba a Pénzügyi és Fejlesztési Bizottság a bérleti díjak emelését nem javasolja.  
 
Horhi József civil szervezetek, egyházi felekezetek vették igénybe a művelődési házat. 
Legyen lehetőség arra, hogy a civil szervezeteknek, egyházi személyeknek kerüljön a 
művelődési ház önköltségi áron kiadásra.   
 
László Zoltán polgármester a tavalyi beszélgetésünk alkalmával a képviselő-testület megadta 
a jogot, hogy a szervezeteknek 1 alkalommal ingyen bérmentve biztosítsam a Művelődési 
Házat. Sok esetben igény esetén ez meg is történt. Eddig is rendeztük, de ha a testület 
továbbiakban is megbízik benne, akkor ezt saját hatáskörben biztosítani fogja.  
 
Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző benne van a határozati javaslatban, hogy mi 
térítésmentes. Felolvassa. Amennyiben a testület szeretné, úgy a civil szervezetek 
rendezvényei is kerüljenek bele a térítésmentesek közé.  
 
Bíber Kálmán javasolja a pártok kihúzását. Legalább az önköltséget fizessék be.  
 
Bíber Kálmán javaslatát szavazza a testület, miszerint a pártok 1 alkalommal se kapják meg 
ingyen 1 igen 2 tartózkodás 4 nem szavazattal a módosító javaslat elutasításra került.  
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A képviselő-testület arról szavaz, hogy a kerüljön bele a határozati javaslatba, hogy a civil 
szervezetek is térítésmentesen kapják meg a Művelődési Házat évente 1 alkalommal.   
 
A képviselő-testület 7 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza.  

 
Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 

123/2011. (XI. 23.) sz.   
h a t á r o z a t a 

 
A Petőfi Sándor Művelődési Ház bérleti díjairól 

 
A képviselő-testület:   Úgy határoz, hogy a Petőfi Sándor Művelődési Ház (Kosd, Szent I. u. 3.) 

bérleti díjának és az eszközbérlet bérleti díjainak mértékét 2012. január 01-
től az alábbiakban határozza meg: 
 
A Művelődési Ház terembérleti díjai 
 
Nagyterem   Bérleti díj fűtéssel Fűtés nélkül  
Bevételes rendezvény  30.000 Ft/alkalom 23.000 Ft/alkalom 
Nem bevételes rendezvény 25.000 Ft/alkalom 18.000 Ft/alkalom 
Kisterem és konyha esetén Bérleti díj f űtéssel Fűtés nélkül                   
Bevételes rendezvény  15.000 Ft/alkalom 10.000 Ft/alkalom 
Nem bevételes rendezvény 6.000 Ft/alkalom  3.000 
Ft/alkalom 
Esküvő teljes ház (max. 3 nap) 50.000.-Ft  
Árusok részére   Bérleti díj fűtéssel  

(min. 3 óra)  Fűtés nélkül  
Nagyterem                                           9.000 Ft                         2.000 Ft/óra 
Minden további óra:      3.000 Ft/óra         - 
Előtér                                                         -           1.500 Ft/óra 
Kisterem                                             7.500 Ft.                         1.500 Ft/óra 
Minden további óra:     2.500 Ft/óra          - 
 
Térítésmentes: önkormányzat, Polgármesteri Hivatal, Csoda-Vár Óvoda, 
Arany János Általános Iskola, Idősek Klubja, nem bevételes rendezvényei. 
Évente egy alkalommal térítésmentes: egyházak, kosdi civil szervezetek, 
pártok rendezvényei.  
Országgyűlési választások kampányrendezvényei: 14.000 Ft/alkalom. 
Az 54/2003. (03.31.) sz. Kt. határozat alapján az önkormányzat intézményei 
által rendezett jótékonysági báljai esetében 8.000 Ft/alkalom. 
A fel nem sorolt kosdi szervezetek esetében egyéni kérelem alapján a 
polgármester dönt. 
 
Használati tárgyak, eszközök bérleti díjai: 
Asztal, sorszék:                                                                            70 Ft/db/nap 
Új asztalok:                                                                                200 Ft/db/nap 
Szóló szék fa:                                                                               25 Ft/db/nap 
Új szóló szék kárpitozott:                                                           100 Ft/db/nap 
Tányér, mindenféle evőeszköz, pohár, kenyeres kosár, sótartó: 10 Ft/db/nap 
Asztalterítő:                                                                                 70 Ft/db/nap 
Levesestál, pecsenyés, köretes, szószos:                                     30 Ft/db/nap 

Felelős: László Zoltán polgármester  
Határid ő: Azonnal 
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9. napirendi pont: Nyersanyagnormák és étkezési térítési díjak 
László Zoltán polgármester  
Az étkezési nyersanyagnormák megállapításainál figyelembe vettük az idei év tapasztalatait, a 
várható inflációt és ÁFA változásokat. Az élelmezésvezetővel az egyeztetés megtörtént. Az 
előző évhez képest a tízóraira és az uzsonnára nem javasolunk emelést, az ebédeket illetően 
10 %-os növekedést terjesztettünk be. Mivel a szociális étkeztetésre nincs működési 
engedélyünk, így az kimaradt az előterjesztésből. 
 
Bársony Csaba a bizottság megtárgyalta az előterjesztésben javasoltakkal egyetért, ebéd 
esetében 10 %-os növekedést, tízórai uzsonna tekintetében változatlan maradna. Az étkezési 
díjak bruttó összegei megegyeznének a nyersanyagnormák bruttó összegével. A felnőtt 
étkezés 3.- Ft-tal emelkedne.  
A bizottsági ülésen több javaslat is felmerült. Az étkeztetést érdemes lenne felülvizsgálni. 
Számos esetben jelentős ételt dobnak ki, mivel a gyermekek nem eszik meg. Felmerült a 
gyermekek étkeztetésénél új ételek, bevezetése. Az ebéd elfogyasztásánál vannak gondok. Jó 
lenne, ha az ételek minősége, változatossága emelkedne.  
 
László Zoltán polgármester úgy gondolja, hogy ezek az árak a mai helyzetben elfogadhatóak.  
Véleménye szerint nem kell szégyenkezni az ellátás miatt. Köszöni a tankertbe dolgozóknak, 
hogy a díjak ilyen mértéken maradhassanak, nagymértékben hozzájárultak a beszállítások 
révén.  
 
Majerné Tóth Márta  a válogatás a gyermekek részéről az otthoni neveltetéstől függ. Sok 
gyermek nem ismeri az ételeket. Kéri a szülőket, ismertessük meg a gyermekeket az 
ételekkel, az ő felelősségük is.  
 
A képviselő-testület 7 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza.  
 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 
124/2011. (XI. 23.) sz.   

h a t á r o z a t a 
 

A nyersanyagnormákról és az étkezési térítési díjakról 
 
A képviselő-testület:   Úgy határoz, hogy a nyersanyag normák bruttó összegei az alábbiak 

szerint kerülnek meghatározásra:  
Óvoda tízórai: 78 Ft/adag, ebéd 192 Ft/adag, uzsonna 66 Ft/adag. 
Iskola tízórai:  83 Ft/adag, ebéd 260 F/adag, uzsonna 76 Ft/adag.  
Felnőtt étkezésnél (csak ebéd): 341 Ft/adag. 
Az étkezési térítési díjak bruttó összegei az alábbiak szerint kerülnek 
meghatározásra: 
Óvoda tízórai: 78 Ft/adag, ebéd 192 Ft/adag, uzsonna 66 Ft/adag. 
Iskola tízórai:  83 Ft/adag, ebéd 260 F/adag, uzsonna 76 Ft/adag.  
Felnőtt étkezés: 687 Ft/adag.  

Felelős: Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző, Majerné Tóth Márta 
óvodavezető és Makkainé file Edit iskolaigazgató 

Határid ő: Azonnal 
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10. napirendi pont: Adventi Keresztállítás 
László Zoltán polgármester  
2011. 11. 02-án kérelem érkezett Szegvári Gábortól, a Jobbik Magyarország Mozgalom Kosdi 
Szervezetének elnökétől, hogy november 28-án 17,00 és 18,00 óra között a Kosd Község 
Önkormányzat, Dózsa György u. 16. szám előtt Adventi Keresztállítást szeretnének tartani. 
Mivel ez közterület, kérte a jegyző engedélyezését. Azt nem írták le, hogy meddig szeretnék 
az engedélyt.  
 
Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző térítésmentesen engedélyezi-e a képviselő-testület a 
területhasználatot. 
 
Hugyecz Andrásné 2012. január 8-ig szeretnénk kérni.  
 
László Zoltán polgármester ne szakítsuk meg a hagyományt, javasolja adjuk oda a 
közterületet.  
 
A képviselő-testület 2012. január 8-ig biztosítja a kérelemben kért területet, a határozati 
javaslatba kerüljön bele a térítésmentesen kiegészítés.  
 
A képviselő-testület 7 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza.  
 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 
125/2011. (XI. 23.) sz.   

h a t á r o z a t a 
 

Adventi Keresztállításról 
 
A képviselő-testület:   a Jobbik Magyarország Mozgalom Kosdi Szervezetének a Kosd, 

Dózsa György u. 16. szám előtt engedélyezi térítésmentesen az 
Adventi Keresztállítást 2012. január 8-ig.  
 

Felelős: Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző 
Határid ő: Azonnal 

 
 
11. napirendi pont: Földbérleti díj mértéke 
László Zoltán polgármester  
A földbérleti díj mértékét évek óta nem változtatta meg a képviselő-testület. Az 
önkormányzati területeket nekünk kell karbantartani, elvégezni a fűnyírást, a parlagfű 
mentesítést. Ha ezekből a területekből bérbe adunk művelésre, ez a bérlő kötelezettsége. A 
földalapú támogatási rendszert figyelembe véve javasoljuk, hogy a mérték a korábbi 1 
Ft/m2/évről 2 Ft/m2/évre emelkedjen. 
 
Bársony Csaba a bizottság a földbérleti díj mértékére előterjesztett 2.-Ft/m2. összeget 
javasolja.  
 
Horhi József  az 1 Ft szimbolikus összeg volt. Minden tisztelete annak, aki ezeket a száraz 
földeket megműveli.  Ha megemeljük a földbérleti díj mértékét, akkor 1 hektár 10 – 20 ezer 
Ft-tal fog nőni. Nagy tehernek tartja ezt az emelést. Javasolja az 1 Ft/m2 meghagyását. Akkor 
lehet emelni, ha többen jelentkeznek rá. Nem támogatja a 2.- Ft-ot.  
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László Zoltán polgármester kb. mikor lett ez az 1.- Ft megállapítva? 
 
Horhi József  kb. 4-5 éve.  
 
László Zoltán polgármester a földalapú támogatás díja 10 e/Ft volt, a földalapú támogatás 
mértékéig lett megállapítva.  
Az 1.- forint 2001- óta nem változott. most egyötödére zsugorodott a díj. Megállapíthatjuk, 
hogy nem rosszak a területek. A földalapú támogatás bevételként realizálódott. Ezt a díjat 
dobjuk ketté.  
 
Horhi József  az üzemanyag árak nagyon mások mint akkor. Ha nem lesz, aki műveli, akkor 
a parlagfű belepi. Helyi vállalkozók bérlik. Kéri a javaslata megszavaztatását.  
 
Kurdi Ferenc alpolgármester egyetért Horhi József úrral, hogy nem most emeljünk, de 
ténylegesen nem olyan nagy összeg ez a földalapú támogatás figyelembe vételével. El lehet-e 
tolni a napirendi pontot, hogy a vállalkozókkal tárgyaljunk. Az az ember akit legjobban érint, 
mindig nagyon segítette az önkormányzatot. Ha lehet, kérdezzük meg, hogy ki tudja-e 
termelni, döntsünk később.  
 
László Zoltán polgármester javasolja, hogy vegyük le a napirendről.  
A képviselő-testület 5 igen 1 tartózkodás 1 nem szavazat mellett leveszi a napirendről.  
 
László Zoltán polgármester javaslatot kér a tárgyalásra.  
 
Kurdi Ferenc alpolgármester kéri, hogy a polgármester úr végezze a tárgyalást.  
 
 
12. napirendi pont: 2012. évi koncepció 
László Zoltán polgármester  

Az ország költségvetési törvényjavaslata az egyik meghatározó elem Kosd Község 
Önkormányzat költségvetésének kialakításánál. Év végéig az ígéretek szerint meg fog 
változni az adórendszer, az önkormányzati törvény, az oktatási törvények és egyéb 
jogszabályok. 2013. elejéig kialakításra kerül a járási rendszer. Átalakul a településszerkezeti 
rendszer, az önkormányzatok jogköre. 

 
2008. évtől befagyasztották a közszférában dolgozók bérét. A köztisztviselők 

jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény 43. §-ának (1) bekezdésében foglalt illetményalap 
2012. évben várhatóan továbbra is 38.650 Ft. A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény 66. §-ának (1) bekezdése szerinti, a közalkalmazotti fizetési osztályok első 
fizetési fokozatához tartozó illetmény garantált összegét, valamint a növekvő számú fizetési 
fokozatokhoz tartozó – az első fizetési fokozat garantált illetményére épülő – legkisebb 
szorzószámokat a 2012. évre a költségvetési törvényjavaslat mellékletként tartalmazza, a 69. 
§-ában foglalt illetménypótlék számítási alapja a 2012. évben továbbra is 20.000 Ft maradna. 
A Közokt. tv. 118. §-ának (13) bekezdésében meghatározott, kiemelt munkavégzésért járó 
kereset-kiegészítés számítási alapja szintén változatlanul 5.250 Ft/fő/hónap lenne. Meg kell 
vizsgálni annak a lehetőségét, hogy a fizikai állomány az Önkormányzat által alapított és 
felügyelt Kosd Közüzemi Nonprofit Kft-ben legyenek foglalkoztatva.  

 
A közüzemi díjak és az élelmezési kiadások a tervezett infláció többszörösével 

emelkedtek és fognak a következő évben is növekedni. A személyi juttatásoknál 
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előreláthatólag a soros előmenetelek továbbra is megmaradnak. Az oktatási és a szociális 
ágazatban strukturális átalakítások voltak. A szociális ágazatban a segélyezési rendszer 
átalakítása az új közfoglalkoztatási program tervezett beindítása a finanszírozást is érintette. 
Az új alaptörvény és az önkormányzati törvénytervezet szerint jelentősen átalakul az állami és 
önkormányzati feladatelosztás, ami érinteni fogja az alapfokú oktatást és az óvodai ellátást is. 

 
A pénzbeli szociális juttatások esetében a hozzájárulás a szociális igazgatásról és a 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. Törvény, valamint a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény alapján nyújtható pénzbeli és 
természetbeni szociális és gyermekjóléti ellátásokhoz, valamint az egyes ellátásokhoz tartozó 
különféle járulék- és hozzájárulás-fizetési kötelezettségekhez kapcsolódik. Idén szeptember 
01-től megváltozott a Szoctv., ami alapján módosítottuk is a helyi rendeletünket. Az állami 
hozzájárulások a települési önkormányzatokat a lakosságszám alapján a települések szociális 
jellemzőiből képzett mutatószám szerint differenciáltan illetik meg, az egyedi jogcímeknél 
eddig utólagos igénylés alapján tudtuk lehívni az önrészen felüli állami támogatást. A 
költségvetéskor csak a kötelezően adandó jogcímek betervezését javasolom. 
 

A helyi önkormányzatról szóló 1990. évi LXV. törvény alapján a költségvetési 
törvény rendelkezik az önkormányzatok költségvetése és a központi költségvetés között 
megosztásra kerülő személyi jövedelemadó bevételről és a jövedelem differenciálás 
mértékéről. Ez várhatóan átalakításra kerül, hasonlóan, mint az adórendszer és a 
településeknél beszedett adó egy részének elvonását is tervezik. 

 
Több évre kiható kötelezettségvállalásunk az MNB hitel. Az önkormányzatnál a 

közvetett támogatások mértéke idén megváltozott, bővült.  
 
A költségvetési koncepció kiindulási alapját képezik az előzőeken túlmenően az előző 

évek költségvetés tapasztalatai, a törvények által előírt kötelező feladatok, a meglévő 
intézményeink takarékos és biztonságos működtetése, a korábban vállalt, következő évi és az 
azt követő évekre vonatkozó kötelezettségek teljesítése. A koncepció ad alapot a 
későbbiekben a programok célkitűzéseire. 

 
A megvalósítás eszközrendszere összetett. Az állami támogatáson és a saját 

bevételeken túl a külső források, pályázatok igénybevétele egyre erőteljesebb kell, hogy 
legyen. 

 
Kiadásainknál a folyamatosan jelen levő magas és bővülő működési költség, a 

fejlesztési- felújítási célok megvalósítása, valamint a forrásmegelőlegezést igénylő pályázati 
rendszer időszakosan kiugró kifizetéseinek biztosítása az elsőrendű feladat.  

 
Alapelv kell, hogy legyen a takarékos gazdálkodás, az ésszerűség, az óvatosság elve. 

A dologi és egyéb folyó kiadásokon belül elsődleges szempont kell, hogy legyen a közüzemi 
díjak, az élelmezési kiadások, valamint a minimális működési-üzemeltetési feltételek 
biztosítása. A nyersanyag beszerzés tervezését a Tankerttel való együttműködési lehetőség 
szemelőt tartása mellett kell elvégezni.  
 

Szükségesnek tartom a költségvetésbe céltartalékként elkülöníteni pályázati önerőre 
forrást. A költségvetési többlet felhasználására képviselő-testületi döntést követően kerülhet 
sor. A képviselő-testület által jóváhagyott előirányzatok és címek, valamint a költségvetési 
létszámkeretek közötti átcsoportosítást a képviselő-testület engedélyezhet. A képviselőtestület 
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felhatalmazza a polgármestert, hogy a Polgármesteri Hivatal költségvetésén belül saját 
hatáskörben a szakfeladatok és a kiemelt előirányzatok között 500.000 forint összegig 
átcsoportosíthasson, erről a következő képviselő-testületi ülésen köteles beszámolni. Az 
önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szervek esetében a tervezett saját bevételek 
elmaradása nem vonhatja maga után a költségvetési támogatás növekedését, a bevételi kiesést 
a kiadások csökkentésével kell ellensúlyozni. Az önállóan működő és gazdálkodó 
költségvetési szervek a jóváhagyott kiemelt előirányzatokon belül kötelesek gazdálkodni. 

 

A költségvetési szervek vezetői kötelesek a normatív állami hozzájárulásokhoz, a 
normatív, kötött felhasználású állami támogatáshoz kapcsolódó mutatószámok 
alapdokumentumait és elszámolásait vezetni, azok adatszolgáltatásáért felelősséggel 
tartoznak. A mutatószámok tervezetthez képest történő csökkenése esetén a költségvetési 
szerv vezetője köteles a polgármestert azonnal tájékoztatni és haladéktalanul intézkedni a 
kiadások ehhez kapcsolódó csökkentése érdekében. A központi költségvetés részére történő 
visszafizetési kötelezettség teljesítése érdekében a 2012. évi pénzmaradvány bevételi többletet 
képező része is a visszafizetés forrásául szolgál a kiadási előirányzat maradványon felül. A 
költségvetési szervek alapvető működési feltételeinek biztosítása érdekében a dologi 
előirányzatokon belül a közüzemi díjak, valamint az élelmezési kiadások előirányzata, az 
előirányzatok maradványa nem használható fel más előirányzatra, többletteljesítés esetén az 
egyéb dologi kiadásokon belül kell a forrást saját hatáskörben biztosítani. A működési 
kiadásokban többlet költségvetési kihatással járó kötelezettség csak a 
képviselő-testület határozatával engedélyezhető. A bevételi előirányzaton felüli többletbevétel 
képviselő-testületi döntés alapján használható fel. Az év közben keletkezett szabad 
többletbevételeket elsődlegesen a hiány forráscseréjére kell felhasználni. 

 Az OEP által finanszírozott feladatellátásokat elkülönítetten kell nyilvántartani és 
elszámolni. 

Az önkormányzat képviselő-testülete által - támogatási megállapodás alapján - 
biztosított, különféle szervezetek részére nyújtott pénzeszköz átadások elszámolási 
kötelezettséggel juttathatók, a rendeltetésszerű felhasználásról el kell számolni. 

Az önkormányzat fizetőképességének megőrzése érdekében szükség esetén a 
képviselő-testületet dönt a folyószámla-hitelt igénybevételéről, illetve további egyéb hitel 
igénybevételéről. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a likviditástól 
függően a szabad pénzeszközt a számlavezető pénzintézetnél lekösse. 

Az év közbeni jogszabályváltozásokból adódó költségvetést érintő kihatásokról, 
többletkiadásokról, illetve azok fedezetéről a képviselő-testület a szükséges 
rendeletmódosítást a következő ülésén megtárgyalja. 
 
Fentiek alapján az alábbi szempontokat kell kiemelten figyelembe venni a 2012. évi 
költségvetés készítése során:  
 

• Költségvetés alapelve a takarékos gazdálkodás, az ésszerűség és óvatosság elve 
• Önkormányzat az intézményrendszerét változatlan formában kívánja fenntartani 
• Intézményeknél az álláshelyek száma változatlan 
• Személyi juttatások a törvényi előírásoknak megfelelően kell kialakítani 
• Dologi kiadások esetében a 2011. tényleges felhasználás figyelembe vételével 

max. az infláció mértékével növelhető  
• Szociális ágazatban a kötelezően adandó jogcímek kerülhetnek tervezésre 
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• Hitelt az Önkormányzat nem kíván igénybe venni  
• 2012 évben is részt kíván venni a közmunkaprogramban 
• A költségvetés összeállításánál az intézmények működtetését követően az alábbi 

feladatok kerülnek prioritásra:  
• Tankkerttel való együttműködés kialakítása, támogatása 
• Utak karbantartása 
• Csapadékelvezetési tervek elkészülte után, pályázat benyújtása, önerő 

biztosítása 
• Egyéb pályázatokon való részvétel és az önerő biztosítása 

 
Az önkormányzati vagyon hatékony kezelése.  
Az iskola eredményeinek, vonzerejének a javítása. 
 
 
Bársony Csaba Pénzügyi és Fejlesztési Bizottsága támogatja a 2012. évi koncepciót azzal, 
hogy kerüljön bele még az önkormányzati vagyon hatékony kezelése is. 
 
Makkainé File Edit  kiemelt figyelmet fordítanak a többletbevétel hiányok forráscseréjére 
legyen használva. Javasolja, hogy amennyiben többletbevétel származik, azoknak a 
hiányosságok pótlására legyen felhasználható az intézményeknél is. Jó lenne, ha a tervezet 
bevételt taneszközökre fordíthatnánk. Ugyan így rendelkezhessen mindkét intézmény 500 
forintig a szakfeladatok és kiemelt előirányzatoknál átcsoportosíthassanak. Az átcsoportosítás 
a gazdasági vezetővel való egyeztetéssel történjen.  
 
László Zoltán polgármester ezeket a terveket átcsoportosításokat mindig egyeztessük azt 
kéri.  
 
Makkainé File Edit  természetesen ő is így gondolja.  
 
Horhi József a képviselő-testület megteheti, hogy bármilyen módosítás alkalmával egy email 
után dönthessen. Amennyiben a képviselő 24 órán belül nem válaszol, az jóváhagyást von 
maga után.  
 
Bársony Csaba az előterjesztésben szereplő összeg maradjon meg. Nem szeretne kis 
összegekről dönteni. A polgármester úr mindig beszámol. A belső ellenőrzések 
hiányosságokat nem találtak. Ez alapvetően a polgármesteri hivatal és a képviselő-testület  
működését is befolyásolhatja. Sok kiegészítés kellene a távszavazáshoz. Nem támogatja a 
javaslatot. A működőképességet nem segíti, hanem rontja. A kétfajta döntési jogkör más 
szinten van, ugyan az fog történni, mint eddig.  
 
Makkainé File Edit  az átcsoportosítás mindig a pénzügyes kollégával történt. Szeretné, ha 
szabadon dönthetne. A minőségi kereset kiegészítés olyan tételként jelenik meg, hogy egy 
évben egyszer lett elosztva.  
 
László Zoltán polgármester sajnálatos módon az önkormányzatnak nincs informatikai 
stratégiai terve. A kontrolálatlan aláírási jogok miatt nem lehet bizonyító ereje. Van olyan 
informatikai fejlesztés, amit a településen végre lehetne hajtani. Kálmán segítségét többször 
kérte.  
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Horhi József felajánlja, hogy ha dönteni kell 24 órán belül bejön a hivatalba. Hányszor került 
sor 500 e/Ft átcsoportosításra? 
  
Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző egyszer sem.  
 
Horhi József akkor miről beszélünk? Igen is a képviselő-testületen múlik ennek a falunak a 
sorsa. Ragaszkodik a képviselő-testületi döntéséhez. Ne a polgármester és az igazgatónő 
hozza meg a döntéseket. Ragaszkodik a kiadások megbeszéléshez. Elismeri, hogy a 
polgármester nem élt vissza semmivel.  
 
László Zoltán polgármester nehéz erre válaszolni, nem is akar. Nem volt olyan helyzet 
amiben alkalmazni kellett volna. A hótoló lapot nem magának akarja venni. saját eszközzel 
akarja megoldani a felmerülő feladatokat. Félreérthető fél szavak hangzanak el, úgy érzi, hogy 
utalgatások vannak. Nem csoportosított át semmit a képviselő-testület tudta nélkül. Mindent, 
amit elvégzett a falu javára tette.  
 
Horhi József kéri visszahallgatni a jegyzőkönyvet. Dicséretére válik a polgármesternek. 
Amennyiben megkérdőjelezte, akkor visszavonja. Ezért lettünk képviselők, hogy segítsünk. 
Feltételezi, hogy a legjobb tudása szerint végzi a polgármester a munkáját.  
 
Hugyecz Andrásné polgármester kiemelte, hogy céltartalékként elkülöníteni pályázati erőre 
forrás biztosítását. Pályázati lehetőségre szeretné felhívni a figyelmet. Bölcsőde kialakításáról 
jelent meg pályázati lehetőség. Mielőtt elindult a testületi ülésre módosították, sajnos nem 
tudott utána nézni időhiány miatt. Valószínűleg a határidőt módosították. Minimális 
támogatási összeg 30 millió max. 150 millió a támogatás régiónként változik. A mi régiónk 
90 %-ba nem a 95-be esik bele. Csoportlétszámról is szó volt. Kívánunk-e foglalkozni ezzel a 
kérdéssel. 24 gyermeket nem tudnánk összeszedni, de van e törvényi akadálya pl. Vácról való 
feltöltéssel.  
 
Horhi József van egy megérési lehetőség, van egy kötelezettség. Csináljunk egy 
hatástanulmányt. Ha Vácról tudnánk hozni gyermeket, tegyük meg, ha az önkormányzat 
megpályázza. Találjunk rá működtetőt.  
 
Bársony Csaba kisóvoda egy csoport fogadására alkalmas. Az üzemeltetés kevésbé 
hatékony, mint 3 csoport működtetésével. Hatástanulmány elkészítése nem 3.- Ft. Lenne-e,  
aki idehozná a gyermekét, Vác indul-e a pályázaton, ezekről a kérdésekről információk 
nincsenek. Nem biztos, hogy akár egy csoport is összejönne. Ebbe csak akkor szabad 
belefogni, ha tudjuk, hogy miből fogjuk fenntartani. Több helyről megerősítést kapott, hogy 
nincsen normatíva bölcsödénél. Az ÁNTSZ szigorúbb, egyetlen pénzügyi mutatót nem lát, 
ami alapján az önkormányzat hozzájárulás nélkül fenn tudná tartani. Örül a pályázat 
észrevételéért, köszöni képviselő asszonynak. Véleménye szerint nem tűnik pénzügyileg 
fenntarthatónak.  
 
Hugyecz Andrásné a verőcei bölcsődét is az egyház működteti. Mi hoznánk létre, és 
kiadnánk működtetésre.   
 
László Zoltán polgármester született egy felmérés, váci szakemberek jöttek ki. 20 oldalon 
keresztül leírták, hogy a kisóvodához 15 millió forintnyi átalakításra van szükség, ezen kívül 
eszközbeszerzésre. A fő személyzethez 8 gyermeket lehetne elhelyezni. 2 szakképzett 
személyzetre van szükség. Vácnak 800.- Ft-ba van 1 bölcsődei férőhely. A null szaldóhoz is 
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létszámot kell csökkenteni, nem látja, hogy honnan vennénk a működtetéshez a pénzt. Még 
egy intézményt véleménye szerint ez a település nem bír el.  
 
Kurdi Ferenc alpolgármester az önk. véleménye szerint sem tud még egy intézményt 
fenntartani. Lehetne találni megoldást akár magán bölcsődék révén.   
 
László Zoltán polgármester a pályázat csak kapacitásnövelést enged, újat nem.  
 
Horhi József szeretné felkérni a képviselő-testület nevében, hogy kapja meg a polgármester a 
feladatot. Kerüljön olyan összehasonlítás, hogy a környező bölcsődék, hogyan működnek. 
Szeretné papíron látni. Ennek alapján tudnánk a lakosság felé érvelni. Akár szakmai 
segítséget is kérhetünk. Járjunk már a végére. A polgármestert vagy a jegyzőt bízzuk meg, 
hogy készítsenek hatástanulmányt.  
 
László Zoltán polgármester kéri a hatástanulmányt eljuttatni a képviselő úr részére. Újabb 
pénzt tanulmányra ne költsünk. A meglévő tanulmányt szívesen a képviselő úr részére 
eljuttatja.  
 
Bíber Kálmán vérzik a szíve, hogy az édesanyák nem lehetnek legalább 5 éves korig a 
gyermekeik mellett. Köszöni a pályázatot, de nem lépünk előre. Az óvoda keretein belül 
kellene megvizsgálni, hogy létre tudjuk-e hozni, fenntartható-e? Döntsük el, hogy kívánunk-e 
foglalkozni vele. Akkor kell egy hatástanulmány.  
 
László Zoltán polgármester a jelenlegi létszámstruktúra megvédése a cél. A költségvetési 
paraméterek ezt is veszélyeztetik. Nem látja biztosítékát, hogy további intézmény létszámát 
működését biztosítani tudjam. Kéri, hogy erősítsék meg, hogy újabb 1 évet próbálunk 
fenntartani, hogy jelen körülmények között megtudjuk tartani az álláshelyeket. Kéri a 
koncepció elfogadását.  
 
Bársony Csaba a bizottság részéről két javaslat merült fel. 1 javaslat az önkormányzati 
vagyon hatékony kezelése. A másik az iskola eredményeinek, vonzerejének a javítása.  
 
László Zoltán polgármester kéri módosítani nemcsak az iskola, hanem az óvoda vonzerejét is 
tartsuk meg.  
 
A képviselő-testület a fenti kiegészítésekkel 4 igen 1 tartózkodás 2 nem mellett az alábbi 
határozatot hozza.  

 
Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 

126/2011. (XI. 23.) sz.   
h a t á r o z a t a 

 
A 2012. évi koncepcióról 

 
A képviselő-testület:   A 2012. évi költségvetési koncepciót megtárgyalta és elfogadta. A 

2012. évi költségvetés tervezésénél az itt megfogalmazottakból kell 
kiindulni. 

Felelős: László Zoltán polgármester és Dobosné dr. Varga Gabriella 
jegyző 

Határid ő: Azonnal 
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13. napirendi pont: Zöldséges üzlet bérleti díja 
László Zoltán polgármester  
A bérleti díj 2010. évre 45.000 Ft/hó összegben lett megállapítva, aminek mértékén jövőre 
sem kívánunk változtatni. 
 
Bársony Csaba a bizottság támogatja az eredeti előterjesztést, változatlanul hagyja a zöldséges 
üzlet bérleti díját.   
 
A képviselő-testület 7 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza.  
 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 
127/2011. (XI. 23.) sz.   

h a t á r o z a t a 
 

Zöldséges üzlet bérleti díjáról 
 
A képviselő-testület:   Úgy határoz, hogy az önkormányzat tulajdonát képező zöldség-

gyümölcs üzlet (Kosd, Eőszi Lőrinc tér) bérleti díját 2012. 01. 01-től 
nem emeli meg (45.000.- Ft/hó). 

Felelős: László Zoltán polgármester és Dobosné dr. Varga Gabriella 
jegyző 

Határid ő: Azonnal 
 
 
14. napirendi pont: Folyószámlahitel 
László Zoltán polgármester  

Az előző képviselő-testület a 233/2009. (XI. 26.) sz. Kt. határozatával döntött 10 
millió forint összegű OTP Bank Nyrt.-től folyószámlahitel igénybevételéről, az 52/2010. (III. 
18.) sz. Kt. határozatban a futamidőt 2010. május 01. és 2011. április 30. között határozta 
meg. Később a 75/2010. (IV.28) sz. Kt. határozatban ismét döntött a folyószámlahitelről és a 
hitel futamidejét 2010.05.03-tól 2011.04.30.-ig határozza meg  A jelenlegi  képviselő-testület  
először a 215/2010. (X. 28.) Kt. határozatában arról döntött, hogy a folyószámlahitel 
fenntartását a korábbi szerződések felülvizsgálatának eredményétől teszi függővé, majd a 
247/2010. (XII. 16.) Kt.  határozat szerint a folyószámlahitel új futamidejét 2011. május 01-
től 2012. április 30-ig határozta meg a további feltételek változatlanul hagyásával. Végül a 
31/2011. (III.10) Kt. határozattal az a döntés született, hogy  a 2010. május 3-án kelt 
folyószámlahitel-szerződést közös megegyezéssel a képviselő-testület meg kívánja szüntetni 
2011. március 21. napjával. Ezzel egyidejűleg visszavonta a 75/2010. (IV.28.) és a 247/2010. 
(XII. 16.) sz. határozatait. A képviselő-testület felelőssége, hogy igénybe kíván-e venni hitelt, 
ha igen milyen célra és meg tesz-e, vagy meg akar-e tenni mindent, hogy a felvett hitel minél 
hamarabb visszafizetésre kerüljön. El kell dönteni, hogy a folyószámlahitelt igénybe 
kívánjuk-e venni, illetve azt, hogy a rendelkezésre állást akarjuk-e biztosíttatni. 
 
Bársony Csaba a bizottság egyetért a javaslattal. Az önkormányzat eddig sem vette igénybe a 
folyószámlahitelt. A folyószámlahitel rendelkezésre állásáért 200 e/Ft kellett fizetni, meg 
szeretnénk spórolni. A bizottság a folyószámlahitel felvételét nem támogatja.  
 
László Zoltán polgármester a lehetőség nyitott, szükség esetén ismét meg lehet nyitni a 
lehetőséget.  
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A képviselő-testület 7 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza.  
 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 
128/2011. (XI. 23.) sz.   

h a t á r o z a t a 
 

Folyószámlahitelről 
 
A képviselő-testület:   Úgy határoz, hogy nem vesz igénybe folyószámla hitelt. 

 
Felelős: László Zoltán polgármester és Dobosné dr. Varga Gabriella 

jegyző 
Határid ő: Azonnal 

 
 
15. Hótoló lap beszerzése 
László Zoltán polgármester  
A képviselő-testület az előző évi pénzmaradványból 1.800 e/Ft-ot biztosított, majd a 86/2011. 
(VIII .31.) Kt. határozatában ezt a traktor beszerzésének kiegészítésére és fűkaszára a tartalék 
terhére 850 e/Ft-tal egészítette ki. A téli hó eltakarítási és egyéb munkálatok ellátása miatt 
indokolt lenne további 200 e/Ft-ot biztosítani egy hótoló lap beszerzésére. Azzal, hogy 
mindezeket már a kft. tudja beszerezni.  
 
Horhi József éves szinten mennyit költöttünk hó eltakarításra.  
 
Lászó Zoltán polgármester utólag megállapítani nehéz.  
 
Bíber Kálmán ezzel a kistraktorral, 30 cm-es hónál lelehet-e takarítani, ez a kérdés. Max.5-
10 centiig megoldhatónak tartja, nem biztos hogy alkalmas.  
 
László Zoltán polgármester a bekért árajánlatoknál figyelembe vettük a hidraulikus hótolólap 
könnyebb kezelhetőségét a kézi erővel kezelhetővel szembe. A lapáthoz jár egy fém lap, 
amivel kisebb munkákat nyáridőben is el lehetne látni. Ha testület pénzt ad rá, a Kpm-től 
megrendelhetjük az utak sózását.  
 
Horhi József került e megszólításra kosdi szakember, hótoló lap készítésére. Költségtakarítás 
miatt. Javasolja megvizsgálni a kérdést, javasolja lakatos szakemberek megkeresését. Ha 
nincs ilyen, akkor tudja támogatni.  
 
László Zoltán polgármester a garanciát elveszíti az eszköz, ha nem gyári eszközöket teszünk 
rá. Ezt kockáztatni nem szabad.  
 
Bársony Csaba a bizottság javasolja, hogy ne a pályázati, hanem a karbantartási céltartalék 
terhére menjen a beszerzés.  
 
László Zoltán polgármester jelentős megtakarítás származik a létszám nem feltöltése végett. 
Az önkormányzatnál található pénzmaradvány. Jegyző asszonnyal megbeszélte, voltak 
munkaköri változások, az új hivatali rend, ami az elképzelése szerint alakul, nem kívánja meg, 
hogy a hivatal szervezetére legyen költve ez a megtakarítás.  
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A képviselő-testület arról szavaz, hogy a Kft. keretein belül fordítsuk a beszerzést. 6 igen 1 
tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozza.  

 
Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 

129/2011. (XI. 23.) sz.   
h a t á r o z a t a 

 
Hótoló lap beszerzéséről 

 
A képviselő-testület:   Hótoló lap beszerzésére 200 e/Ft-ot biztosít a támogatási értékű 

pénzeszköz átadására a pályázati céltartalék terhére. Az összeget a 
Kosd Közüzemi Nonprofit Kft. részére átadja.  
 

Felelős: László Zoltán polgármester és Dobosné dr. Varga Gabriella 
jegyző 

Határid ő: Azonnal 
 
 
20. napirendi pont: Tankert eszközbeszerzés 
Bársony bizottság megtárgyalta, az abban leírtakat támogatja. A pénzeszköz 
átcsoportosítását is javasolja.  
 
Kurdi Ferenc ez a kezdeményezés egy kicsit mostoha. Nincs törvényileg támogatva. A 
kezdeményezés önerővel indult, a helyi emberek bevonásával. Elindult, termelt, a 
nyersanyagok felhasználása, sajnos nem megfelelőképpen lett felhasználva.  
Az eszközbeszerzést a krízis alapba helyezett 2 000 e. Ft-ból szeretnénk biztosítani, 
beszerzésük aktuálisan folyó havi bruttó áron lettek számolva.  
A javítási munkálatokat a sportkörbe járókkal, és munkafelajánlásokkal kívánjuk megoldani, 
melyről a sportkör elnöke biztosított. A felújítási munkálatokra azért van szükség, mert a 
tankert vízellátása az öltöző épületéből lesz megoldva, és a kivitelezés során a padozatot fel 
kellett bontani az épületen belül, valamint a sportkör olyan épületbe kénytelen a 
sportesemények előtti felkészülést megoldani, ami méltatlan mind a meghívott, mind pedig a 
Kosdi színekben induló játékosokhoz. 
A tankert további bővítését helyi egy fő állandó munkaerő bevonásával, és ha lehet, pályázati 
lehetőségek kihasználásával szeretnénk a 2012-es évben fejleszteni. Ezért arra kérem a 
Tisztelt Képviselőket, hogy a következő évben, hasonló módon - ha lehetőséget tudunk 
biztosítani  - támogassuk ezt az önellátó kezdeményezést. 
Célom, hogy egy olyan önellátó, és saját forrásokra támaszkodó önkormányzati felület jöjjön 
létre, amely munkalehetőséget tud teremteni néhány helyi munkavállalónak egész évben, és 
ezzel együtt a helyben termelt élelmiszer (zöldség, hús, késztermék) jelentőségét növeljem.  
A kezdeményezés nem forradalmi, nem újdonság, mert több Magyarországi településen 
sikeresen működik, a benne résztvevők nagy megelégedésére. Van olyan település ahol szinte 
kizárólag ez a fajta gazdálkodás az, ami az önkormányzat létét biztosítja. 
Ha sikerül a gazdaságot olyan szintre állítani, hogy az önfenntartás biztosítható, a következő 
lépésben nem csak minőségi és mennyiségi javulást fog tudni létrehozni a település 
közétkeztetésében, hanem teljesen ki is tudja váltani a most megvásárolt alapanyagok nagy 
részét, a felesleg értékesítésével pedig - amit az önkormányzati Kft-n keresztül megoldhatunk 
– tovább fejleszthető a gazdaság.  
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A lassan de biztosan elközelgő sok jóval nem, viszont egy gazdasági válsággal beköszöntő 
időszak teremthet egy olyan helyzetet is, amikor szinte teljesen ilyen és hasonlóan működő, 
eszközökkel rendelkező gazdaságokra leszünk kénytelenek támaszkodni.  
Akkor, amikor ez elközelgett (lásd Argentína) már késő lesz bármilyen ehhez hasonló 
kezdeményezésbe fogni, mert vagy lehetetlen, vagy pedig nagy áldozatok árán lehet csak 
megoldani ezen gazdaságok létrehozását.  
Ha pedig soha nem köszönt ránk ilyen időszak, amiről én személy szerint nem vagyok 
meggyőződve, akkor is olyan állandó kiadási tételtől mentesíti az önkormányzatot, amit egyéb 
helyekre átcsoportosítva újabb lehetőségeket biztosíthat, valamint hiányzó forrásokat tud 
kompenzálni. 
Azt szeretném kérni a Tisztelt Képviselő-testülettől, hogy a következő évben is biztosítsa, az 
amúgy tiszteletdíjamra, költségtérítésemre szánandó összeget, ezen kezdeményezés 
támogatására.  
Sajnos az idei évben a krízisalappal nem sikerült ezt a kezdeményezést együtt kezelni, egyéb 
törvényi akadályok és lehetőségek hiányában nem volt megoldható, és vállalható az erre szánt 
összeg biztos kezelése. 
Emiatt a krízis alap létrehozása, - annak ellenére, hogy nagy szükség lenne rá - a mai 
önkormányzati szabályozásban nem biztosított megfelelően. 
A tankert kezdeményezés viszont lehet átmeneti időszakok megtámogatásának alapja, és ha a 
kft-n keresztül működtetjük, akkor mind a pályázati, mind pedig a pénzügyi vonalon 
megfelelően, gazdaságosan és eredményesen működtethető, valamint sokaknak visszaadhatja 
a munka becsületét, és annak értékét. Megköszönve támogató szándékukat, megköszöni az 
emberek segítését.  
Kéri, hogy a krízisalapba behelyezett összeggel fejlesszük a kezdeményezést. Munkahelyet 
teremtsen, min.1 főt foglalkoztatni tudjunk.  
Kéri a testület támogatását. Kéri a pénz elkülönítését.  
 
Horhi József elismerésre méltó az elmondottak. A sportolóknak volt olyan év, amikor az 
öltöző felújítása anyagilag támogatva lett. Az anyagok kerüljenek felhasználásra. Javasolja 
elfogadásra.  
 
Makkainé File Edit  elmondja, hogy a 2 millió forint a képviselő úr tiszteletdíja, amit a 
krízisalapra erre a célra kért elkülöníteni. A nyersanyagok felhasználásáról szeretne szólni. 
Akik vállalkoztak a feldolgozásra, savanyúság készítése, lekvár, nagyobb felelősséggel kellett 
volna hozzáfogniuk. Szeretné, ha jobban tisztelnék az emberek munkáját.  
 
László Zoltán polgármester a kezdeményezés nem öncélú volt, hanem a falu közösségét 
kívánta szolgálni. Sok pénz, sok munkaidőt, sok energiát szenteltek ennek a dolognak. A cél 
nemes, jobban oda kell figyelni. A Kft-vel, az általa foglalkoztatható 5 embernek is tudunk 
majd munkát adni.  
 
Horhi József képviselő kiment a teremből, a képviselők létszáma 6 fő.   
 
A képviselő-testület 6 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza.  
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Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 
130/2011. (XI. 23.) sz.   

h a t á r o z a t a 
 

Tankert eszközbeszerzéséről 
 
A képviselő-testület:   A krizisalapra elkülönített 2 millió forint átvezetésre kerüljön a 

támogatásra átadott pénzeszközök előirányzatához, és átadásra 
kerüljön a Kosd Közüzemi Nonprofit Kft. részére a Tankert 
eszközbeszerzéseinek céljából.  
 

Felelős: László Zoltán polgármester  
Határid ő: Azonnal 

 
 
16. Beszámoló a polgármesteri hivatal 2011. évi tevékenységéről 
László Zoltán polgármester felkéri a jegyzőt, hogy beszámolóját tegye meg.  

Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző  
Kosd Község Képviselő-testülete által elfogadott munkaterv szerint beszámolok a 
polgármesteri hivatal 2010. évi munkájáról. 
Személyi feltételek: 

A hivatali munkaszervezet, személyi összetételét tekintve: 
Jegyző 1 fő 
Köztisztviselő 7 fő 
Egyéb bérrendszer alá tartozó dolgozó: 2 fő 
melyből: 

- felsőfokú végzettségű 2 fő 
- jelenleg főiskolai tanulmányokat folytat 1 fő 
- középfokú végzettségű 6 fő 
- közigazgatási szakvizsgát tett 1 fő 
- közigazgatási alapvizsgával rendelkezik 4 fő 

Az egyes munkakörök ellátására valamennyi köztisztviselő megfelel a képesítési 
követelményeknek. Többségük rendelkezik a végzettségüknek megfelelő szintű közigazgatási 
alap- illetőleg szakvizsgával. 1 fő a 2012. évben köteles közigazgatási szakvizsgát, 1 fő pedig 
alapvizsgát tenni. A vizsga költségeit, majd a 2012. évi költségvetésben is szerepeltetni kell. 
 
Esetenként munkaidőn túli többletmunkavégzéssel tudjuk csak a határidőket tartani, de a 
feladatok ellátása nagyrészt biztosított, a szabadság kiadás egyes területen megoldatlan.  
A novemberi testületi ülésre terjesztjük elő az intézményi létszámokat. A polgármesteri 
hivatalban idén is többletfeladatként jelentkezett számos új adminisztrációs, jelentéstételi 
munka. A feladatellátáshoz az adott létszám nem csak indokolt, hanem feltétlenül szükséges. 
Amennyiben a képviselőtestület nem biztosítja a megfelelő létszámot, úgy vállalnia kell a 
felelősséget, ha az önkormányzatra pénzbüntetést szabnának ki a kötelező feladatok 
elmaradása miatt. 
A hivatalon belül jó az ügyintézők közötti együttműködés. 
 
Szakmai munka: 
Az Önkormányzat működésével kapcsolatos feladatok: 
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Kosd Község Képviselő-testülete 2010. évben eddig 15 ülést tartott. A testület számára 2011. 
évben 124 előterjesztést készített elő a hivatal. 
A Képviselő-testület az idei évben eddig 119 határozatot hozott és 18 rendeletet alkotott, ill. 
rendeletmódosítást fogadott el. 
Minden napirendi ponthoz az előterjesztő által meghatározott módon írásos előterjesztés 
készült, kivételek azok a napirendek, melyekről az előterjesztő szóbeli tájékoztatás megadását 
elégségesnek tartotta. A testületi anyagok 2011. évben mindig határidőben elkészültek.  
A képviselői bejelentésekre a köztisztviselők a szükséges intézkedéseket megtették, a 
képviselőknek a munkájukhoz igényelt, jogszabályban meghatározott segítséget és 
információt megadták. 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy beszámolómat elfogadni szíveskedjen. 
 
Horhi József belső átszervezésről tudhatunk-e?  
 
László Zoltán polgármester az adós hely megüresedett, miután polgármester lettem.  
Szreseny boglárka tölti be, aki korábban pénzügyön és az óvodavezetőnél volt fél állásban. A 
pénzügyi tevékenység 2 fővel volt ellátva. Jelenleg 1 fő látja el Majer Kinga személyében. 1 
fő pénzügyes kollega közül Fehér Zoltánné Horhi Zsuzsika nyugdíjas helyére került. Erdős 
István kollega jegyző asszony munkáját segítő igazgatási tevékenységet folytat. 
Jegyzőkönyvvezető maradt. Szociális helyre régi szociális ügyintéző került vissza. A 8 
álláshelyet nem engedte feltölteni sokáig, most lett feltöltve egy műszakos kollegával. Nem 
volt nézeteltérés a jegyző asszonnyal. Az anyagi jellegű kérdésekben, a pénzmaradvány 
felosztásában voltak nézet különbségek. Ha a testület úgy gondolja, hogy jövőre akar, akkor 
élhet a pénzmaradvány akár jutalomként való kiosztásával.   
 
A képviselő-testület 7 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozza. 
  
 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 
131/2011. (XI. 23.) sz.   

h a t á r o z a t a 
 

Polgármesteri Hivatal tevékenységéről 
 
A képviselő-testület:   A Polgármesteri Hivatal 2011. évi tevékenységéről szóló beszámolót 

elfogadja.  
 

Felelős: Dobosné dr. Varga Gabriella jegyző  
Határid ő: Azonnal 

 
 
17. napirendi pont: 2012. évi rendezvények 
László Zoltán polgármester   
A település következő évi rendezvényeinek összeállítása indokolt. Felkéri a Népjóléti 
Bizottságot, hogy a jövő évi rendezvények esemény naptárát állítsa össze. 
 
Makkainé File Edit  azt kérte, hogy a hivatal tegyen le egy javaslatot, utána a bizottság. Én 
fordítva gondoltam.  
 



 34

László Zoltán polgármester tudomásul veszem a kérését, javasolja vegyük le a napirendről, a 
hivatal felállít egy ajánlást a képviselő asszonynak.  
 
Makkainé File Edit  már beszéltünk a rendezvényekről. Összeállítottunk egy programot. A 
következő ülésre hozza.  
 
László Zoltán polgármester akkor közösen összeállítjuk a következő bizottsági ülés elé. 
Pályázati lehetőségeket próbálunk felkutatni a falu reklámozására. Gyümölcsaszaló, 
feldolgozó.  
 
A képviselő-testület 7 igen egyhangú szavazattal leveszi a napirendek közül.  
 
 
18. napirendi pont: Idősek Klubjának működtetése 
László Zoltán polgármester legnehezebb napirend.  
A 94/2011. (IX. 05.) sz. Kt. határozatával az a döntés született, hogy a Kosd, Kossuth utca 12. 
sz. alatti önkormányzati ingatlanban a Petőfi Sándor Művelődési Ház feladatellátásához 
kapcsolódóan 2011. 09. 15-től 2011. 12. 31-ig idősek klubját működtet és a klub további 
működtetéséről az igények és az anyagi források figyelembevételével a következő évi 
koncepció tárgyalásakor dönt. A személyi juttatások és a munkaadókat terhelő járulékok (a 
mértéket a jelenlegi szinten számolva) 1.276 e/Ft-ra, valamint a működtetéshez szükséges 
dologi és egyéb folyó kiadások a legminimálisabb kiadásokat figyelembe véve éves szinten 
körülbelül 1.032 e/Ft-ra, összesen: 2.308 e/Ft-ra tehetők. Ebben természetesen nincsenek 
benne az étkezetéssel kapcsolatos kiadások. El kell dönteni, hogy erre a nem kötelező 
feladatellátásra a következő évben, években kíván-e forrást biztosítani a képviselő-testület. 
3 fő látogatja stabilan az intézményt.  
A legmagasabb létszám 9 személy volt, de nem tartós igénybevétel mellett.  
Sajnos az egyik intézménylátogató elhunyt.  
1 fő megkérdezte, hogy lehet-e tudjuk-e érdemes-e fenntartani.  
Arról kell beszélnünk, hogy gazdaságilag megéri-e? sajnos ki kell mondani, elnézést kér, 
nehéz szívvel mondja.  
 
Kurdi Ferenc úgy gondolja, hogy legfőbb pontja az erkölcsi megtartás, sajnos nem megy. 
Úgy látja, hogy nem vezetett eredményre az idősek megkeresése sem, a klub látogatása 
céljából. Az óvodában talán van olyan hely, ahol ki lehetne alakítani olyan helyiséget, ahol a 
3-4 fő elhelyezhető lenne. Az intézményben ez megvalósítható-e? Kérdés a felügyeletük, 
étkeztetés, törvényileg mi szükséges hozzá? Úgy gondolja, túlzott költsége nem lenne az 
önkormányzatnak.  
 
Majerné Tóth Márta  ÁNTSZ-t kell megkérdezni, hogy engedélyezi-e? Étkezési lehetőség 
mosdó van, utána kell járni, hogy lehetséges-e?  
 
László Zoltán polgármester 1 alkalommal orvoshoz kellett vinni 1 személyt, felügyelet kell 
az idősek mellé. Talán van esély a hivatali szerkezet átalakításával és egy művelődés szervező 
alkalmazásával meg lehetne oldani a művelődési házban az elhelyezésüket. Ez csak egy 
teória, ezen még el kellene gondolkodni. meg kell beszélni, ha nem, akkor mikortól nem. 
Esetlegesen a fűtésszezonig kitolni az ellátásukat.  
 
Horhi József legyünk egy kicsit határozottabbak. Ez az önkormányzat 3 ember ellátására 2 
millió forintot ráfordítani nem képes. Kell keresni egy személyt, aki 1-2-3 ember patronálását 
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elfogadja. A testület mindent megpróbált. Javasolja, hogy legyen vége. Keressük meg 
december 31-ig az alternatívákat.  
 
A képviselő-testület 6 igen 1 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozza.  
 

Kosd Község Önkormányzat képviselő-testülete 
132/2011. (XI. 23.) sz.   

h a t á r o z a t a 
 

Az idősek klubjának működtetéséről 
 
A képviselő-testület:   Úgy határoz, hogy 2012. évben az idősek klubja működtetését nem 

biztosítja. 
 

Felelős: László Zoltán polgármester és Dobosné dr. Varga Gabriella 
jegyző 

Határid ő: Azonnal 
 
 
19. napirendi pont: Intézménystruktúra átalakítása 
László Zoltán polgármester   
A 2011. évi költségvetés összeállításakor elsődleges szempont volt, hogy a bevételek 
figyelembe véve hitelfelvétel beállítása nélkül állítsuk be a kiadási oldalt és a nem kötelező 
feladatok lehetőség szerint ne kerüljenek beállításra. Év közben ettől jelentősen eltért a 
képviselő-testület. Az egyensúly fenntartása érdekében újra indokolt átgondolni, hogy a 
jelenlegi intézménystruktúrát fenn tudjuk-e tartani, mely feladatot lehet kiszervezni. Indokolt 
az Arany János Általános Iskola és a Csoda-Vár Óvoda szakmai szempontok szerinti 
felülvizsgálata. Azt is át kell gondolni, hogy mely kötelező és nem kötelező feladatot kívánja 
a képviselő-testület a továbbiakban felvállalni, milyen kötelező feladatellátás maradjon el. Ezt 
természetesen befolyásolhatja a még meg nem jelent új önkormányzati törvény és a várható 
egyéb jogszabályok. 
 
Makkainé File Edit  érintőlegesen eset szó az átalakításról, az volt a vélemény, hogy ne a 
következő, hanem februári testületi ülésre a két bizottság együtt készítsen alternatívát. Szó 
eset feladatok kiszervezéséről. Konyha, takarítás kiszervezése. Konyha lehet, hogy olcsóbb, 
de nem jobb a minőség. A takarítás délutáni bizalmi munka.  
 
László Zoltán polgármester határozottan ellenzi. Ha februárba lesz megcsinálva, akkor a 
rokkantsági hozzájárulást bebukjuk. A fizikai állományt december 31-ig kell áttenni. Egyéb 
átalakítás lehet februárba, de az 5 millió forint miatt kell dönteni.  
 
Makkainé File Edit  erről nem tudhatott a bizottság, hogy a technikai dolgozók létszámával 
kell döntést hozni.  
 
László Zoltán polgármester ezzel a struktúraváltással megmenthetők az állások, de december 
31-ig át kell vezetni.  
 
Bársony Csaba november 30-al a munkáltatói döntéseket meg kell hozni. Vagy egy 
rendkívüli ülésen kell dönteni. Személyes megbeszélések szükségesek az átláthatósághoz.  
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László Zoltán polgármester a VÁTI írásos véleménye után tudunk lépni.  
Makkainé File Edit  ha csak munkáltató váltás történik, akkor munkatörvény könyv alá 
tartozó juttatások illetik meg. Az eszközök a Kft. keresztül is kaphatók.  
 
László Zoltán polgármester a jelen pillanati feltétel rendszerrel veszünk át mindenkit.  
 
Bársony Csaba VÁTI válaszától függ minden.  
 
László Zoltán polgármester a tárgyalásokat el tudjuk kezdeni a dolgozókkal, közben a 
papírok beszerzését indítjuk.  
 
A megbízás esetleges kiszervezése a következő képviselő-testületi ülésre kerüljön vissza a 
képviselő-testület  7 igen egyhangú szavazattal leveszi.  
 
 
Makkainé File Edit a lakosoknak, képviselőknek jövő héten kedden 29-én kistérségi 
konferenciát szervezünk az iskolában. Arról a két joggyakorlatról szól, amelyre referencia 
intézményként pályázatot adtunk be. Remélhetőleg több kistérségi intézmény is részt vesz. 
Délelőtt bemutató órák, délután műhelymunkák, prezentációval, szeretettel várja a 
képviselőket az óvodavezetőt és a kollegáit.  
 
Bíber Kálmán az elmúlt napokban többen jelezték, hogy nem látták a testületi ülés 
időpontját.  
 
Kurdi Ferenc alpolgármester bejelentéssel szeretne élni november 27-én vasárnap 
keresztállításra Jobbik Magyarország rendezvényére invitál mindenkit.   
 
László Zoltán polgármester elköszön a tévénézőktől, zárt ülést rendel el.  
 
 
 
 

K.m.f. 
 
 

 
 

 László Zoltán  
                         polgármester  

 
 

Dobosné dr. Varga Gabriella 
Jegyző 

 
 
 

Együd Sándorné 
Jegyzőkönyvvezető 

 
 
 
 
 


